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M
agyarországon kevés
olyan település van, ahol
ne tartanák meg a húsvét
ünnepét. 

A locsolkodás hagyománya, a „lányos
házak” felkeresése ennek csupán az egyik
legismertebb – és a legnagyobb városok-
ban is gyakorolt – szokása. Sok faluban
azonban ennél mélyebb gyökerei vannak
a szokások tovább élésének. 

A húsvéti hagyományôrzés sorából né-
hány gyermekeknek szóló eseményt le-
hetne felidézni de akadnak a tavasz eljöt-
tét az ünnepkörhöz kapcsoló hitele-
sebb rendezvények is. Galgamácsán Du-
dás Juli festette meg a „húsvéti szokást”,
amelyet a fiatalok ma is gyakorolnak.

A felnôttek figyelmébe ajánljuk a keve-
sebb vizet igénylô lehetôségek közül az
alábbiakat.

Ilyen például a Gödöllôi Királyi Kastély
ahol ez idô tájt rendezik meg a Tavaszi
Fesztivált. A Gödöllô-Máriabesnyôi Kegy-
templom a vallási ünnep régiónkban talál-
ható legszebb barokk színtere. Tavasz-
köszöntô népi elôadások lesznek a Fenyô-
haraszti Kastélyszállóban is ahol a „tojás-
hímzés”, azaz a tojásfestés fortélyaiba
avatják be az érdeklôdôket. Húsvéti kéz-
mûves foglalkozás lesz Ôrbottyánban,
„Húsvétvárás” címmel emlékeznek az ün-
nepre Vácrátóton a Gárdonyi Géza Mûve-
lôdési Házban és nem is gondolná az em-
ber, hogy hány ilyesféle, keresztény gyö-
kerû ünnephez tartozó elôkészületekkel
találkozhatunk.

Vannak tájegységek, ahol a népi hagyo-
mányok húsvét idején is elevenen élnek.
Ezek sorában említhetô a ma már idegen-
forgalmi látványosságként jegyzett Holló-
kôi Húsvéti Fesztivál, vagy a domonyvöl-
gyi Lázár Lovaspark, ahol az ünnepkör-
höz tartozó valamennyi egykori szokás
megelevenedik az ételszenteléstôl a lo-
csolkodásig. És hogy a vendégek se ma-
radjanak ki az események sorából, szá-
mukra többek között az ilyenkor szokásos
húsvéti ételek- italok kóstolása mellett a
tojásfestés -errefelé írókázásnak mondják
– kipróbálását kínálják.

= GKRTEhírlevél

Húsvéti 
hagyományok

„Ha  az ember lelkében nincs rend, nem képes rendet tartani maga körül."
Pound
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Szada

Üdvözlöm e szent
ünnepet, a ház minden

lakóit, 
Kívánom, hogy töltsék
vígan ennek minden óráit. 
Vagyon itt egy szép
virágszál, aki, tudom,
öntözést vár, 
Mert víz nélkül minden
plánta, úgy gondolom,
elszáradna! 
De hogy ô soká viruljon,
szép orcája is piruljon, 
Megöntözöm piros vízzel,
fogadja el jószívvel!

Ma van húsvét napja
második hajnala, 

Melyben szokott járni az
ifjak tábora. 
Serkenj fel ágyadból, 
cifra nyoszolyádból 
Add ki hímesedet arany
kosaradból. 
Add ki most szaporán, 
ne késsünk sokáig, 
Hogy a mi seregünk
mehessen tovább is. 
Hogyha belôle bár 
kettôt-kettôt kapunk, 
Finom rózsavízzel szépen
meglocsolunk!
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A KÉPVISELÔ-TESTÜLET ÉVES 
KONFERENCIÁJA FEBRUÁR 26-ÁN

A konferenciák fô célja, hogy a testület
áttekintse a négy éves önkormány-
zati ciklus programjából a minden-

kor még hátralévô idôszakra elôirányzott
feladatokat.

A konferenciák egy része hivatalos testü-
leti ülés, amelyen határozatokat is hoznak.
Nagyobbik része azonban jóval kötetlenebb
kerekasztal beszélgetés, amelyen a képvise-
lôk és az esetenként meghívott szakértôk
szabadon és idôkorlátozás nélkül kifejthetik
nézeteiket az egyes kérdésekkel kapcsolat-
ban. Illetve, ami a legfontosabb, kiértékelik
az aktuális helyzetet, felmérik a lehetôsége-
ket és kiérlelik azokat a koncepciókat, me-
lyek mentén az év folyamán koherens dönté-
seket hozhatnak a község biztonságos mû-
ködése, megalapozott fejlôdése érdekében.

Az idei konferencia bizakodó hangulatát
a községi Fejlesztési Alapunk küszöbön álló
jelentôs bôvülése teremtette meg. Önkor-
mányzatunk évek óta azt a gyakorlatot kö-
veti, hogy a vagyongazdálkodás keretében
történô értékesítésekbôl befolyó összegeket
nem költjük mûködésre, hanem az általunk
Fejlesztési Alapnak nevezett csomagban, a
legjobb pénzügyi feltételek mellett lekötjük.
A mûködés forráshiányát takarékos gazdál-
kodással igyekszünk enyhíteni. Persze az
önkormányzati szektor országosan tapasz-
talható alulfinanszírozása a mi költségveté-
sünkön is meglátszik, de mûködési szem-
pontból Szada még tûrhetô pénzügyi hely-
zetben van.

A Fejlesztési Alapunk valós és likvid
(készpénz) vagyonnal hozza egyensúlyba a
költségvetésünket, miközben minden jel
szerint megteremti néhány komolyabb köz-
ségi fejlesztés anyagi hátterét 2005-2006-ra.

Ezekrôl a stratégiai elképzelésekrôl,
döntésekrôl szeretnénk tájékoztatni
községünk lakóit a 2111 Szada

következô számaiban. Annak reményében,
hogy a tájékoztatók nyomán minden polgá-
runk, olvasónk bekapcsolódik a tervek ap-
rólékos kimunkálásába, hogy azok mind-
annyiunk örömére és megelégedésére jobb
és élhetôbb körülményeket teremtsenek
számunkra Szadán.

De lássuk, milyen témákat ölelt fel idén a
testületi konferencia!

Költségvetési helyzetünk kiértékelését

követôen határoztunk stratégiai fontosságú
ingatlanok önkormányzatunk részére
történô megvásárlásáról. Ezek ügyében a
tárgyalások beindulnak a tulajdonosokkal.
Az egyiket, az ÁMK bôvítése céljából igen
fontos szomszédos ingatlant, Juhászék há-
zát a képviselôk a konferencia szünetében
megtekintették. Az elkészült hivatalos ér-
tékbecslés alapján a tulajdonosokkal megál-
lapodtunk, a szerzôdés megkötése folya-
matban van. A ház és a kert hasznosítására
a tervezôi munka azóta megkezdôdött.

Ezzel kapcsolatban a 2111 Szada folyama-
tos tájékoztatást nyújt a fejleményekrôl.

Döntés született az ún. „Malomvég
projekt” beindításáról, melynek
tervezése egyébként januárban

elkezdôdött. Ez a Székely Bertalan út és
csatlakozó útjainak rekonstrukcióját jelenti.
De befoglalja a teljes térség csapadékvíz el-
vezetésének megoldását, a csatlakozó utcák
feljavítását, különös tekintettel a temetôhöz
vezetô Corvin utcára. Tartalmazza még a
Mélyárok környezetének rendezését, vala-
mint egy Malomvéget érintô buszjárat indí-
tását, mely ügyben a Volánbusz Rt.-vel meg-
történt a kapcsolatfelvétel.

Fejlesztési elképzeléseink között a legna-
gyobb a községi útprogram beindítása. Az
elkészült községi útkataszter alapján a Tele-
pülésfejlesztési Bizottság Puskás Aranka
képviselô asszony, bizottsági elnök vezeté-
sével megkezdte a program részletes kidol-
gozását. Errôl az elkövetkezô hónapokban
nagyon sok szó esik még a 2111 Szadában.

A faluközpont fejlesztésében is komoly
lépések történnek majd, melyeket Jánosi Já-
nos fôépítészünk a mûszaki iroda közremû-
ködésével az elmúlt években érlelt ki. Nem
utolsó sorban a község szerkezeti tervének
halaszthatatlanná vált felülvizsgálatát
elôkészítô munkája során.

A helyi egészségügyi és szociális alapel-
látás fejlesztése terén szintén lényeges in-
tézkedéseket tervezünk. A képviselôk meg-
tekintették a Szabó Györgyi vezetésével for-
málódó Szociális Alapellátási Központun-
kat, melyrôl sokat hallunk majd a jövôben.
A fogászati alapellátásról a március 7-i tes-
tületi ülésen hoztunk döntést.

A háziorvosi szolgálat bôvítése két lépc-
sôben történik. 2006 tavaszától a két mûsza-

kos ellátásra térhetünk át (délelôtti és dél-
utáni rendelés minden nap). Elôre látható-
lag kb. 2007-ben tudjuk beindítani a két há-
ziorvosi körzetet. Erre az idôre két védônôi
körzetet valamint egy fél mûszakos gyer-
mekorvosi rendelést is tervezünk. A körzet
és ellátás bôvítésrôl azonban tudni kell,
hogy állami finanszírozása igen nagy mér-
tékben függ az ellátandó lakosság lélekszá-
mától. Terveink megvalósításának alapjául
az a demográfiai elôrejelzés szolgál, hogy
községünk állandó lakosságának lélekszá-
ma 2007-re eléri a négyezer fôt.

Aszennyvíz elvezetéssel kapcsola-
tos tennivalók áttekintése során
arról határoztunk, hogy legkésôbb

2006 nyarán az elmaradt szennyvízcsatorna
hálózati elemeket meg kell építeni és az út-
programunkkal összhangban a Szôlôhegy
és a Bucka – Aranyhegyi térség úthálózatá-
ban komoly minôségi javulást kell elérni.

Megtárgyaltuk még a temetô bôvítésé-
nek, az új ravatalozó megépítésének szük-
ségességét és lehetôségét. Érintettük a kör-
nyezetvédelem és a hulladékgazdálkodás
országos és térségi fejleményeihez igazodó
teendôinket, jelenleg „futó” pályázataink
esélyeit és jövôbeni pályázatok lehetôségét.

Sikerült továbbá határozatot hoznunk sok
egyéb, kisebb horderejûnek tekinthetô
konkrét ügyben, így a nap végén a képvi-
selôk valóban jó hangulatban fogyaszthat-
ták el megérdemelt vacsorájukat. A kitartób-
bak, akik kevésbé fáradtak el az egész napos
ülésezésben, még a szomszédos Közösségi
Házban kezdôdô második Szadai Borver-
senyre is átlátogattak.

Ezúton is szeretném megköszönni a
valóban nagy munkában részt vevô
képviselôk erôfeszítéseit valamint

községünk lakosságának önkormányzatunk
iránti belátó türelmét. Nem könnyû ma
egyetlen önkormányzat helyzete sem, ha
fejlesztésekrôl esik szó. Kérem, hogy a saját-
jainkat a következô hónapokban tiszteljék
meg figyelmükkel a 2111 Szada hasábjain és
építô javaslataikkal, kritikájukkal segítsék
is, mint eddig tették, mindannyiunk javára.

Köszönettel
Vécsey László polgármester

Hat éves hagyomány, hogy a képviselô-testület a
költségvetés elfogadását követôen minden évben
konferenciát rendez. Erre idén február 26-án, szom-
baton reggel 8 órától este 6 óráig került sor a Pol-
gármesteri Hivatalban.

Tóth András
ORSZÁGGYÛLÉSI KÉPVISELÔ FOGADÓÓRÁJA

A képviselô úr március 31-én, csütörtökön tart
fogadóórát 1730-tól 1900-ig Szadán a Faluházban. 

Minden érdeklôdôt szeretettel vár!



T ekintve, hogy a február végi egész
napos ülésen a képviselô-testület a
folyamatban lévô ügyekben meg-

hozta a szükséges döntéseket, a március 7-
i  zárt ülésre egyetlen fô napirendi pont
maradt: dönteni a község fogászati alapel-
látásának jövôbeni módjáról.

Évekre visszamenô tárgyalások felveté-
seit követôen az utóbbi hónapok intenzív
elôkészítô munkájának eredményeit fog-
lalta össze az a szerzôdés tervezet, mely-
nek alapján a képviselôk alaposan körül-
járták a témát.

Dr. Takács László fogorvos évtizedek,
szakasszisztense pedig évek óta közmeg-
elégedésre látják el feladatukat. A község
alkalmazottaiként, azaz közalkalmazott-
ként dolgoznak a községi tulajdonú ren-
delôben, községi tulajdonú eszközökkel.

A fogászati alapellátásért járó állami tá-
mogatást az Országos Egészségbiztosítási
Pénztár folyósítja az önkormányzat részé-
re. Ez a támogatás azonban soha nem fe-
dezte a helyi fogászat költségeit. Az el-
múlt két évben már a költségek mintegy
harmadát az önkormányzatnak kellett áll-
nia, mivel a kötelezô közalkalmazotti bér-
emelés fedezetét nem biztosítja a közpon-
ti költségvetés.

Ezért vált halaszthatatlanná a helyi fo-
gászati alapellátás privatizációja.

Öt órás maratoni tárgyalás után Takács
doktor úr és a képviselô-testület a privati-
zációs szerzôdés minden lényeges pontjá-
ban megállapodott. Ennek eredménye-
képpen a két önkormányzati dolgozó köz-
alkalmazotti munkaviszonya közös meg-
egyezéssel megszûnik. Így az önkormány-
zatnak nem kell jelentôs összegû végkielé-
gítéseket fizetnie. A doktor úr lemond a
részére húsz éve biztosított szolgálati la-
kás használati jogáról. Így a továbbiakban
nincs akadálya annak, hogy a Szociális
Alapellátási Központ területe a fogorvosi
szolgálati lakás területével kiegészülve az

eddiginek duplájára bôvüljön. Megegye-
zés született az eszközök, berendezési tár-
gyak használatáról, a költségek viselésé-
rôl, a korszerûsítés lehetôségeirôl, vala-
mint az önkormányzat által a fogászat ma-
gasabb színvonalon történô mûködtetésé-
hez továbbra is biztosítandó éves támoga-
tás mértékérôl. Ennek összege lényegesen
alacsonyabb lesz a privatizáció elôtti idô-
szak támogatási igényénél.

Az épület, az eszközök és berendezések
természetesen továbbra is az önkormány-
zat tulajdonában maradnak.

A hamarosan aláírásra kerülô szerzô-
désben az önkormányzat hozzájárul, hogy
a szadai fogászati ellátás praxisjogával
alanyi jogon, a törvény erejénél fogva ren-
delkezô Takács doktor az OEP-ral közvet-
lenül szerzôdést kössön.

A privatizált fogászati rendelés várható-
an májusban kezdi meg mûködését.

Reméljük, zökkenômentesen és a jövô-
ben is mindannyiunk nagyobb megelége-
désére. ■
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adatok eFt-ban

189,995
-9,081

159,900
17,344
50,612

132,935
81,305
50,000

673,010

adatok eFt-ban

188,032
61,125

154,004
9,500
8,593

49,393
45,010

141,885
15,468

673,010

Felhalmozási és tôkebevételek (föld-, ingatlanértékesítés bevételei)
Hitelfelvétel (közvilágítás korszerûsítése, fejlesztési célú hitelfelvétel)
Mûködési célú hitel igénybevétele (folyószámla hitel)

Átvett pénzeszközök (OEP támogatás, közhasznú munkavégzés támogatása)
Mûködési bevételek (intézményi ellátási díjak, bérleti díjak, egyéb bevételek)

Államháztartási tartalék
Adóbevételek (helyi adók, gépjármû adó, pótlékok, bírságok)

Összeg

Költségvetési kapcsolatból származó források összesen:

Kamatkiadások

Átmeneti szoc. segélyek és term-beni juttatások

BEVÉTELEK MINDÖSSZESEN

Összeg

Dologi kiadások (ingatlan értékesítés utáni ÁFA-val)
Rendszeres szociális ellátások

Bevétel megnevezése

KIADÁSOK MINDÖSSZESEN

Bér- és bérjellegû kiadások összesen
Járulékok

Kiadás megnevezése

Hiteltörlesztés
Átadott pénzeszközök
Beruházások 

Szada Község Önkormányzatának 4/2005. (02.15.) számú rendelete
(K i v o n a t)

TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÔ-TESTÜLET 
2005. MÁRCIUS 7-I ÜLÉSÉRÔL

KÖZMEGHALLGATÁS
Községünk képviselô-testülete 2005. április 4-én 17 órától 
testületi ülés keretében közmeghallgatást tart a Faluház-
ban, melynek napirendjén hagyományosan a község idei 
költségvetésének ismertetése szerepel.
Minden érdeklôdôt tisztelettel hívunk és várunk.
Szada Község Önkormányzatának képviselô-testülete 
nevében 

Vécsey László polgármester 
Jámbor Lajos jegyzô

MUNKAERÔ FELVÉTEL
A Polgármesteri Hivatalba keresünk mûszaki, 
lehetôleg építész vagy építész szakmához 
kapcsolódó, közép- vagy felsôfokú végzettséggel
rendelkezô szakembert MÛSZAKI ÜGYINTÉZÔI
munkakörre.

A részletekrôl Jámbor Lajos jegyzôtôl kérhetô 
további felvilágosítás személyesen, 
vagy az 503-055-ös telefonszámon.

Képviselô-testület a 2005. évi költségvetési rendeletében az alábbi fô összegeket határozta meg
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F E L H Í V Á S !

Eltûnt a Polgármesteri Hivatalból Felber Lászlóné iratokat is tartalmazó táskája. 

Kérjük, hogy aki az iratokat, bérleteket, igazolványokat és egyéb személyes tárgyakat megtalálja, 

juttassa azokat vissza tulajdonosához, a Polgármesteri Hivatalba. Elôre is megköszönjük!

Az Állategészségügyi Szabályzat rendelkezik 
az ebek veszettség elleni kötelezô ellátásáról.

Az ebtulajdonos (ebtartó) köteles:

■ minden három hónapnál idôsebb ebet veszettség ellen
beoltatni az alábbiak szerint:

1. a három hónapos kort elérteket 30 napon belül,
2. az elsô oltást követôen 6 hónapon belül,
3. ezt követôen évenként.

■ az eboltási könyvet megôrizni, az oltáskor elhozni,
elvesztése esetén az oltást végzô
állatorvostól pótlását kémi;

■ az eb elhullását, elajándékozását, a gondozási hely változását 

a jegyzônél bejelenteni.

Az ebek veszettség elleni oltás a kötelezô! Az elôzô évekhez hasonlóan összeveze-
téses oltást szervezünk, azonban mód van állatorvosi rendelôkben és az állatok 
tartási helyén is kémi az oltást.
Az összevezetéskor az állatokat feltétlenül pórázon, lehetôleg szájkosárral 
vezessék fel. 
Erre azért van szükség, mert az összeterelés az állatok számára is rendkívüli hely-
zet, és a szokásostól eltérôen reagálhatnak. A tömegtôl megriadt állat nemegyszer a
saját gazdáját harapta meg félelmében. Ennek elkerülése közös feladat.

A KUTYAOLTÁS IDEJE:

2005. április 16. (szombat) 8– 10 óráig  a Közösségi Ház udvarán

2005. április 19. (kedd) 8– 10 óráig a  Közösségi Ház udvarán

2005. április 21. (csütörtök) 14– 16 óráig a  Közösségi Ház udvarán 

PÓTOLTÁS:

2005. május 4. (szerda) 14– 15 óráig a  Közösségi Ház udvarán

Az oltás díja: 1500,- Ft ebenként, amelyet az oltáskor 
készpénzben kell megfizetni.

Az új ebrendészeti törvény kötelezôvé teszi a veszettség elleni oltással egy idôben
az ebek féregtelenítô kezelését. Az ehhez szükséges gyógyszert az oltást helyszínén
– 150,- Ft/10 kg – biztosítjuk.
A veszettség elleni oltás kötelezô, annak elmulasztása esetén szabálysértési eljá-
rást lehet indítani.

Jámbor Lajos jegyzô

Pest Megyei
Kéményseprô 
és Tüzeléstechnikai 
Önkormányzati Vállalat

Települési 
Önkormányzat Jegyzôje
részére

Tárgy: A kötelezô kéményseprô-ipari köz-
szolgáltatás.

Tisztelt Jegyzô Asszony/Úr !

Ismételten elnézést kérek azért, hogy kör-
levélben keresem meg Ön(öke)t, de januá-
ri körlevelem óta újabb, igen kényes és za-
varó probléma merült fel a megye teljes te-
rületén. Nevezetesen arról van szó, hogy
megjelent Pest megyében – ismereteim
szerint egy vállalkozás (EGO Méréstech-
nika Kft. Debrecen), de lehet, hogy több
ilyen is van, aki égéstermékek mérésével
foglalkozik.

A hozzánk érkezô lakossági telefonok-
ból egyértelmûen az derül ki, hogy a la-
kosság ezt a fajta szolgáltatást összekeve-
ri a kéményseprô-ipari kötelezô közszol-
gáltatással.

A nevezett Kft. CO és eoz mérését vál-
lalja a tüzelôberendezéseknél, de ez nem
helyettesíti a kéményseprôt.

A félreértések elkerülése miatt, kérem,
hogy a helyben szokásos módon (helyi
lap, hirdetmény, helyi TV) értesítsék a la-
kosokat, hogy a Méréstechnika Kft. nem
kötelezô szolgáltatást végez, és annak
igénybevétele független a kéményseprô-
ipari kötelezô közszolgáltatástóI.

Aki saját megnyugtatása érdekében
megrendeli a Méréstechnika Kft. szolgál-
tatását, a készülékérôl kap információt, de
nem a kéményérôl.

A kémények ellenôrzése kötelezô, ezt
nem helyettesíti semmilyen másfajta mé-
rés, s ehhez csak mi rendelkezünk jogosít-
vánnyal.

Segítségüket elôre is köszönöm!

 



zt a díjat nem egyszeri siker,
hanem életmû, illetve sokéves

mûködés alapján adják ki. Kü-
lönösen komoly eredményt kell

ahhoz felmutatni, hogy ezt a
kitüntetô címet és oklevelet vala-

ki élete során kétszer is kiérde-
melje. Várlaki Imre ezen kevesek

közé tartozik, 2001. után 2004-ben ismét ôt
választották az Év Vállalkozójának. 

Várlaki Imre nyomdász-vállalkozó, a
Folpress nyomdaipari vállalat ügyvezetô-
je és egyben tulajdonosa, a Vállalkozók
Országos Szövetségének (VOSz) alapító
tagja és címzetes társelnöke. Eredményei-
rôl nem szívesen nyilatkozik, pedig volna
mirôl. Elzárkózott több lap tudósítója elôl,
de a 2111 Szada riporterét – polgármesteri
közbenjárásra – fogadta. 

Várlaki Imre 40 éves nyomdaipari ta-
pasztalattal rendelkezik, 1984-ben alapí-
totta saját vállalkozását, melyet azóta is
maga vezet, családja bevonásával. Mára
egy igen jóhírû, közepes méretû nyomda
mûködik a keze alatt. A Folpress Nyomda
nem szakosodott egyetlen termékcsalád-
ra, kis és közepes példányszámok mellett
készítenek naptárt, tájékoztató anyagokat,
sajtótermékeket, katalógusokat, könyve-
ket, mûvészeti kiadványokat. Ha jellegze-
tességet akarnánk a céghez kapcsolni, ak-
kor a mûvészi kidolgozást, a magas szín-
vonalú minôséget, az igényességet jelöl-
hetnénk meg. Sok mûvészi reprodukció,
díszes kiadvány viseli a kolofonban a ne-
vüket. Náluk készült a Fejezetek Szada köz-
ség történetébôl c. kiadvány, az évente ki-
adott szadai naptár és itt nyomják hónap-
ról hónapra lapunkat, a 2111 Szada címû
újságot is. Legutóbbi kiadványuk a na-
pokban felavatott budapesti Mûvészetek
Palotáját bemutató 100 oldalas, nagymére-
tû, színes képeskönyv.

Hogyan került lapunk kapcsolatba ez-
zel a kiadóval? Igen egyszerû, a nyom-
dász itt él családjával közöttünk Szadán,

immár nyolcadik éve, s saját felajánlása,
hogy a község számára a kiadványokat
mûvészi színvonalon és külön odafigye-
léssel készíti.

Várlaki Imre a fentieken kívül még vala-
mirôl ismert. Egy Magyarországon ma
még kevesek által ûzött sportág szerelme-
se, sôt igen eredményes versenyzôje, szen-
vedélyes golfjátékos. Hétvégenként hazai
és külföldi golfklubok meghívására torná-
kon vesz részt, s népszerûsíti a golfozást
hazánkban is.

A kimagasló eredmények mögött a tu-
dást, a kitartó munkát és a nagybetûs
EMBER-t kell keresnünk. Várlaki Imre
már a megjelenésével is nyugalmat, derût
és szakértelmet áraszt maga körül. Mindig
jólöltözött, ápolt, korát senki nem találná
el… Elmondása szerint a jó megjelenés, a
türelmes és szakmai megközelítés hozzá-
tartozik az ügyfelek, és persze a saját dol-
gozók megbecsüléséhez. Bizonyára ennek
is köszönhetô, hogy a Folpress Nyomdá-
ban nem ismert a nagy létszámmozgás, a
dolgozók többsége 10–15–20 éve dolgozik
vele, s a fônöknek kijáró szakmai elisme-
rés és tisztelet mellett igen családias lég-
kör tapasztalható.

Lapunk olvasói nevében is gratulálunk
a szadai nyomdász ismételt magas szintû
elismeréséhez. További eredményes mun-
kát kívánunk a szakmában, a sportban és
a magánéletben egyaránt.

Windhager
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Az Év Vállalkozója

Várlaki Imre

SZÔCS ÉS KAJTOR KFT.

ÉPÍTÉSZIRODA
TELJESKÖRÛ ÉPÍTÉSZETI

TERVEZÉS, TANÁCSADÁS

2111 Szada, Jókai u. 62.

Telefon: (28) 407-256

Mobil: (20) 936-2718

MARTA-VILL SZADA
Profi erôsáramú

Villamossági szaküzlet
Szada, Székely Bertalan út 74/b (Corvin u. sarok)

Tel./fax: 28/404-708, mobil: 06-20-436-6492
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Már többen érdeklôdtek az elôzô hónapokban is, mikor várható
a lomtalanítás, lesz-e az idén is veszélyeshulladék-gyûjtés, a sze-
métszüret miként alakul?

Továbbá arra is kíváncsiak sokan, miként jut el hozzájuk az in-
formáció, ha a „2111 Szada” c. újságot nem kapják kézhez, mivel
csupán idôszakosan tartózkodnak Szadai ingatlanukon.

Ezentúl is legfôbb információ a havonta megjelenô önkor-
mányzati újságunk (többen bánják, hogy nem olvasták el a janu-
ári számban a Szada Nova Kht. híreit a szemétszállítási díj ked-
vezményes befizetési lehetôségérôl).

Kérjük lakótársainkat, a megjelenô közérdekû híreket is adják
tovább, ne csupán a kétes hírûeket ( a hallottad….? formulával
kezdôdôeket.)

Komolyra fordítva a szót, az Önkormányzat internetes honlap-
ján (www.szada.hu) olvasható a „2111 Szada” újság teljes terje-
delmében. Ezen túlmenôen a Szada Nova  Kht. címszó alatt a fen-
ti témákról szóló aktuális hírek tekinthetôk meg.

I. Az idei évben a veszélyeshulladék-gyûjtését megelôzi 
a háztartásokban elfekvô 

FÉMHULLADÉK gyûjtés, melynek lebonyolítása 
a következô:
március 29-én kedden (Húsvéthétfô helyetti kukás-nap) 
útvonalán
március 30-án szerdán – a szerdai kukásnap útvonalán
március 31-én csütörtökön – a csütörtöki kukásnap 
útvonalán

A házak elé lehet kihelyezni a FÉMHULLADÉKOT 
és AKKUMULÁTORT!
Április 2-án, Szombaton a Központi Gyûjtôszigetre lehet be-
szállítani a FÉMHULLADÉKOT és AKKUMULÁTORT.

A Fémhulladék átvétele úgy a házak elôl, mint a gyûjtôszigeten
súlyméréssel történik. Az átvételi ár, melyet a helyszínen fize-
tünk:

■■ akkumulátor:                     50 Ft/ db
■■ házak elôl:                             5 Ft/ kg

Központi Gyûjtôszigeten:     10 Ft/ kg
A fémhulladékon kívül más lomot NEM szabad 
kihelyezni a házak elé!

II.A LOMTALANÍTÁS április 22-e (FÖLD NAPJA)
hetében kerül megszervezésre, mint az elmúlt évben az ut-
cánként kihelyezett konténerekbe.

A Budapesti Központi MÉH telepre szállítjuk be a fémhulladé-
kot. Az így kapott magasabb átvételi árból az iskolai  munkát
támogatjuk és a községi Közterületeken kívánunk új szemét-
gyûjtôket kihelyezni.

Apropó, Közterület. Jusson eszünkbe az ott elhelyezett, meg-
épített, felújított tárgyak, berendezések sorsa.
Az utóbbi idôben sajnálatos módon elszaporodtak 
a rongálások:

buszmegállók
Zsuzsi bolt elôtti gyûjtôsziget oldalfala
Székely Kerti WC ablaka
A kiserdei játékokról nem is beszélve.

Kialakult településünkön egy dacszövetség, melynek során a
tetteseket egyesek sorozatosan az ismeretlenségben akarják
tudni. Kérünk minden jóérzésû lakótársunkat, ne engedje el-
hatalmasodni azt az önromboló életvitelt, melynél az a menô
fej, aki még ezektôl a rongálásoktól sem riad vissza.

III. Veszélyeshulladék-gyûjtés:
Mint az elmúlt évben, az ABC és Posta elôtti téren kihelyezett
edényzetekbe környezetvédelmi szakember jelenlétében in-
gyenesen elhelyezhetôk az alábbi hulladékok:

Az ingyenes elhelyezés feltétele: számlával, csekkel igazolt,
rendezett szemétdíj fizetés!

fáradtolaj és fritôz olaj
– elektrotechnikai hulladék (számítógép, hûtôgép, mosógép, 
TV, rádió, mobil telefon)
háztartási vegyszer és festék, gyógyszer
gumiabroncs
akkumulátor
üveg
Természetesen a papír, fém, mûanyag hulladékot is lehet

hozni, de ezeknek a szelektív gyûjtôszigeteken rendszeresen
megoldott az elhelyezése.

Az elmúlt évihez képest változás:
Elektrotechnikai hulladékot is le lehet adni ingyenesen

ezen a napon!
Az idôpont: 2005. Április 9. Szombat 700 - 1700 óráig.

LOMTALANÍTÁS
Az elmúlt évhez hasonlóan három körzetben történik ennek
szervezése, körzetenként 15 – 20 db konténer kihelyezésével.
A konténerekbe kell a háztartási lomot kihelyezni 

Körzetek és idôpontok:
körzet:  április 19. Kedd      (hétfôi kukás gyûjtés utcái)
körzet:  április 22. Péntek     (szerdai kukás gyûjtés utcái)
körzet:  április 23. Szombat  (csütörtöki kukás gyûjtés utcái)

A kihelyezett konténerek elszállítása a megadott napot követô
napon megtörténik.
Körzetben a konténerek elhelyezése:

1. Ezredes u. – Tél u. sarok
2. Ôsz u.     – Aranyhey sarok
3. Bucka u.  – Köves u. sarok
4. Tavasz u. – Széchenyi u. sarok
5. Dózsa Gy. – Bucka sarok
6. Dózsa Gy. – Bem úttal szemközt
7. Kossuth u. – Petôfi sarok
8. Dózsa Gy. – Imaház mellett
9. Postaköz   – Rákóczi u. sarok 

10. Dózsa Gy. u. 84. és Presszó közti üres telek
11. Dózsa Gy. u. – Koncz közzel szemben
12. Dózsa Gy. u. – Ady E. út eleje
13. Ady E. u. – középsô szakasza
14. Dózsa Gy. u. – Vasút úttal szemközt
15. Kisfaludy u. – Szoc. Otthon közelében
16. Kisfaludy u. – Arany J. sarok
17. Koncz köz – Szabadság sarok
18. Szabadság u. – Szôlôhegyi pálya mellett 
19. Határ u. – Fehérház u. sarok

A  S Z A D A N O V A K H T .
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Körzetben a konténerek elhelyezése:
1. Székely B. u. – Székely-ház alatt                       
2. Jókai u. – Illéstetô (zárt focipályánál)     
3. Jókai u. – aszfaltozott u. végénél            
4. Székely B. u. – Székely B. u. 25. közelében   
5. Béke út közepén (egyirányú elágazás)              
6. Béke u. – Jókai köz sarok                      
7. Székely B. u. – Aranybika közelében              
8. Kertalja u. – Szôlô u. sarok
9. Gorkij u. közepén

10. Székely B. u. – Corvin u. sarok
11. Sport u. – Vasút u. sarok
12. Székely B. u. – Akácfa u. sarok
13. Székely B. u. – Nyáefa sarok
14. Fenyvesliget – Dombos u. sarok
15. Teleki S. u.   – Kôrösi Cs, köz sarok
16. Kôrösi Cs. – Juliánus B. felôli végén

Körzetben a konténerek elhelyezése:
1. Szôlôhegyi u. – Borkô u. sarok                          
2. Zalagyöngye u. közepe                                        
3. Gesztenyefa u. közepe                                       
4. Akácvirág u. – Csatári u. sarok                       
5. Présház u. eleje (büfénél)                                  
6. Kisfaludy u. – Kisfaludy köz sarok              
7. Kisfaludy u. – Vadvirág u. sarok                  
8. Margita közep. (83. Sz. közelében)
9. Csapás u. – Margita sarok

10. Méhes u. közepe
11. Szurdok u. – Panoráma u. sarok
12. Boncsoki u. közepe
13. Margita u. (Gödöllô felôli végén)
14. Csapás u. – Berek u. sarok

IV.Az április 23-i szombati napon a civil szervezetek részvéte-
lével és lakóközösségek saját szervezésében idén is megtör-
ténik a Szemétszüret

bevezetô utak mentén
parkok, lakóházak – közeli területek, 
belsô útszakaszok megtisztítására

Zsákokat, konténereket elôzetes egyeztetés során ingyenesen
biztosítunk!

V. Utak állapota:
Csapás út: A lakossági befizetések már elérték az 1 M Ft-ot.

Kérjük, aki még késlekedik, március hónapban rendezze a
hozzájárulását, mert az áprilisban indul a község útjainak fel-
újítása és az erre fordítható összeg hamar elfogy.

A Csapás út 900 fm-nyi aszfaltozásának 11 M Ft-os beruházá-
sához még legalább 1 M Ft összegû lakossági részre számít az
Önkormányzat.

Amennyiben ez nem történik meg, az év második felére csú-
szik a beruházás.

Az elmúlt évben az Ady E. utca 300 fm szakaszának aszfalto-
zásához 25 ingatlantulajdonos 1,2 M Ft-al járult  hozzá. Tudjuk,
sokuknál megérezte ezt a családi költségvetés – Nekik
méginkább köszönjük a közösségnek adott támogatást!

A Margita térségben mintegy 200 szadai állandó lakhellyel
rendelkezô ingatlantulajdonos él! Közülük sokan szeretnék in-
gatlanuk egyre jobb megközelítését. E helyrôl is kérjük azok-
tól is a támogatást, akik még eddig nem tették meg.

FIGYELEM!
Kukás szállítási nap áthelyezés!
2005. március 28. (Húsvéthétfô) helyett
március 29.  Keddi napon lesz kukás gyûjtés

Köszönjük, hogy megtiszteltek figyelmükkel!
A fentiekben részletezett eseményekben településünk lakói-
nak részvételére is számítunk.
Kérjük, rögtön jegyezzék be a naptárba az idôpontokat!

Szada Nova Kht.
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KÖZÉP-MAGYARORSZÁGI RÉGIÓ, A „KREATÍV HELY”
A Közép-Magyarországi Régió Stratégiai Terve 

2007-2013

A Stratégia feladata, hogy kijelölje a Régió, közép és hosszú távú cselek-
vési irányait, céljait és beavatkozási területeit. A Stratégiai terv egyben a
Második Nemzeti Fejlesztési Tervhez (NFT2) is szolgáltatja a Régió elfoga-
dott fejlesztési irányait.

A Stratégia 2007-ig nyitottnak tekintendô, ami azt jelenti, hogy az
elkövetkezendô két év során az aktualizálást többször el kell végezni.

A Stratégia elérendô célként a „Régiót, mint kreatív” helyet határozza
meg. A kreatív hely, a szellemi, tudásbeli tôkére és az abból származtatott
termékekre, szolgáltatásokra, a szemtôl szembeni kapcsolatokra, s ezeken
keresztül egyfajta társadalmi, szellemi megújulásra, megújításra épül. A
kreatív hely igényli az emberközeli urbánus helyeket (korzók, kiállítóter-
mek, kávéházak, egyetemek, stb.), identitást erôsítô közösségi tereket, sa-
játos miliôt, találkozási pontokat, a kis- és középvállalkozások rugalmas
kapcsolatát, a kreatív iparágak (divat, dizájn, film, könyvkiadás, zene, épí-
tészet, kutatás-fejlesztés, szoftverfejlesztés, reklám, stb.) fellendítését, fej-
lett IT hálózatokat, együttmûködési kultúrát, hagyományok, kultúrák tiszte-
letét. A kreatív hely elérése egyidejûleg jelenti az emberi erôforrás-fej-
lesztését, és a fizikai, infrastrukturális háttér, közeg megteremtését. Az ok-
tatás, a kutatás-fejlesztés, az innováció éppen olyan fontossággal bír, mint
a település központok, alközpontok rehabilitációja, az embert körülvevô
természeti környezet megóvása és az épített környezet emberbarát meg-
újítása.

A Régió stratégiai célja:
A Közép-Magyarországi Régió legyen a minôség elvein nyugvó élhetô,

az itt élôk számára egészséges lakó és munkakörnyezetet biztosító, ugyan-
akkor a fenntarthatósági kritériumokat gazdasági, környezeti és társadal-
mi vonatkozásban egyaránt teljesítô, nemzetközileg is vezetô, kreatív,
regionális identitással rendelkezô, ugyanakkor a Kárpát-medence fô
szervezô erejét jelentô térség.
Ennek elérését három átfogó cél kitûzése biztosítja:
✐■ A Régió versenyképességének növelése
✐■ Társadalmi kohézió erôsítése 
✐■ Élhetô régió megvalósítása
A célok megvalósulását öt prioritás, azaz beavatkozási terület intézke-
désekkel történô végrehajtása garantálhatja:
✐■ A Régió specifikus gazdasági elemeinek lendületbe hozása, in-
nováció orientált fejlesztések támogatása
✐■ Humán-erôforrás fejlesztés a munkaerô-piaci igényeknek
megfelelôen
✐■ A Régió közszolgáltatási szektorának, intézményrendszerének
fejlesztése az EU irányvonalainak megfelelôen.
✐■ A minôségi élethez szükséges tényezôk javítása, fejlesztése 
✐■ A Régió közlekedési rendszerének fejlesztése elsôsorban a kö-
zösségi és környezetkímélô közlekedés területén 

A ciklusban rendelkezésre álló források felhasználásánál érvényesíteni kell
a területiség elvét, meghatározva a Régió azon fejlesztési sávjait, földraj-
zi területeit, amelyek fejlesztése kiemelt jelentôségû. Ezek:

✐■ A Közép-Duna Völgy komplex fenntartható fejlesztésének sávja (Duna-
kanyar, Budapest érintett kerületei, Ráckevei-Soroksári dunaág,
Duna–Tisza-csatorna)
✐■ M0 gyûrû sávja (mint az agglomerációs „interface”)
✐■ Termál klaszter

A fejlesztési forrásokat a területiség elvén túl kiemelt témákra is kon-
centrálni kell:
✐■ Kulturális gazdaság
✐■ Turizmus és Szabadidô-gazdaság
✐■ K+F „tudásipar”
✐■ Üzleti szolgáltatások
✐■ „Alkonygazdaság” (silver economy)
✐■ Környezetvédelmi ipar 

A Stratégia megvalósításának sikerkritériumai:

✐■ a decentralizáció megvalósulása
✐■ a prioritások bátor és elkötelezett vállalása
✐■ a 2007-2013–as Stratégia megvalósításának haladéktalan megkezdése
✐■ társadalmi-szellemi megújulás
✐■ partnerség
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AA
köztudatban az járja, hogy az óvodáskor-
ból kilépve az örömteli kisgyermekkornak
végeszakad. Talán ez lehet az oka az egész

családra kiterjedô szorongásnak. 
Ha a gyermek boldog, kiegyensúlyozott ét-

renden él, rendszeresen játszik, vagy sportol,
akkor normálisan fejlôdik és minden alapja
meglesz arra, hogy felkészülve várja az isko-
lás éveket.

A boldog gyermekkor
A család az a közösség, ami a leginkább ki-

hat közérzetünkre. Ahogy Bagdy E. mondja: a
család az a hely, ahol a család minden tagja a
legjobban elengedheti magát. Itt érik a gyerme-
ket az elsô örömök, de az elsô kudarcok is. Ide
mindig érdemes visszatérni, mert kíváncsiak
rám, mert fontosak vagyunk egymásnak. Az
életre, a tanulásra, a munkára innen kapjuk az
ösztönzô erôt, az építô kritikát. Nem csak az
eredményeim miatt szereretnek, ha nem, mert
látják bennem a rejtett értékeket is. Amíg csak
szükséges, vigyáznak rám, mellettem vannak
feladataim elvégzésében, bátorítanak, ha el-
fogy az erôm. Amikor szükségesnek látják el-
engedik a kezemet, de bármikor visszatérhe-
tek, ha öröm, vagy bánat ér. Egészséges szemé-
lyiség csak ebben az „anyaméhben” tud for-
málódni.

A rohanó világban csak egy-egy kevés idôt
tudunk egymásra szánni, de amikor ez meg-
adatik, akkor csak egymásra figyeljünk! Legye-
nek közös élményeink, amelyek felnôttkorunk-
ban is visszahoznak bennünket egymáshoz –
együttjátszás, kirándulás, közös munkák.

Kiegyensúlyozott étrend
A kisgyermeknek változatos és tápláló éte-

lekre van szüksége. Adjunk sok húst, halat, tej-
terméket, teljeskiôrlésû gabonákból készült
ételeket, friss zöldségeket, gyümölcsöt. Kevés
cukros ételt, süteményt, kekszet, édességet ad-
junk. Egyáltalán ne kínáljuk alkohollal, koffein
tartalmú italokkal! Fedezzük fel újra a hûsítô
ivóvizet. Rendszeres, ötszöri étkezést biztosít-
sunk az egész családnak. A gyermekkorban ki-
alakított szokások, befolyásolják majd felnôt-
tkori egészségüket.

A játék a kisgyermek számára egyszerre jelen-
ti a szórakozást, a tanulást, a munkát.

A gyerekek nemcsak táplálékot, melegséget
és szeretetet igényelnek, legalább annyira
szükségük van a játékra is, ahhoz hogy jobban
megértsék az ôket körülvevô világot. A játék
örömszerzô feladata nagyon fontos a kisgyer-
mek számára. Biztosítsunk ehhez nyugodt,
szabad területet, hogy háborítatlanul álmodoz-
hasson, gondolkodhasson. A túl sok és lármás
játék megfosztja a gyereket attól, hogy egy do-
logra összpontosíthassa figyelmét. 

A mese világa sok-sok élményt, tanulságot
nyújt gyermekünknek, képzelô ereje fejlôdik.
Ha lehetôségünk van összebújva tölteni ezt a
néhány percet, éltre szóló erôt adunk és ka-
punk általa. A társasjátékokkal szabálytudatra
is neveljük gyermekeinket.

Az iskolaérettséget látványos testi-lelki
fejlôdés jelzi.

A hatodik életév táján ugrásszerûen megnô
a gyermek önállósága, feladattudata, akaratere-
je, koncentráló képessége, önfegyelme, testi-lel-
ki teherbírása, kíváncsisága, gondolkodása.

Csontváza állandóan épül, erôsödik. Az
egészséges csontozat kialakulásához rendsze-
res testmozgás, megfelelô vitamindús, fehér-
jedús ételek szükségesek. Az izmokat a munka
fejleszti, a testmozgás javítja annak vérkerin-
gését, növeli testtömegét. Mozgás (erôfeszítés)
nélkül az izmok elsorvadnak. A fizikailag aktív
gyermek izmai erôsebbek és mûködésük ösz-
szerendezettebb mint társaié. A szabadban
végzett mozgással a szervezet több oxigénhez
jut és a sok élmény, ismeret is fokozza annak
hasznát. A mozgás a jó kondíción kívül, meg-
alapozza az egészséges testalkatot és a jó étvá-
gyat is. 

Ez a tevékenység a szív, a tüdô, az agy és
minden szerv mûködését segíti. A gyermek fi-
zikai és szellemi képességeinek kifejlôdését
nagyrészt az idegrendszer fokozatos fejlôdése
határozza meg, ennek megfelelôen tesz szert
bizonyos képességekre (írás, olvasás, szá-
molás). A kisgyermek teherbírása véges, ezért
csak annyi feladatot adjunk egyszerre, amelyet
jó kedvvel tud elvégezni. Adjunk idôt neki a
testi-lelki erôgyûjtésre. Biztosítsunk nyugodt,
egészséges környezetet a tanuláshoz, a pihe-
néshez. A hat éves kisgyermek napi alvásigé-

nye átlagosan 11–12 óra. A hétvégéken is bizto-
sítsunk sok-sok lehetôséget az örömteli meg-
újuláshoz. A korlátlan TV nézés, számítógépe-
zés veszélyezteti gyermekünk szemének, hal-
lásának épségét. A sok fel nem dolgozott film-
beli stressz károsíthatja idegrendszerét, rongál-
hatja még ki nem alakult erkölcsét.

Gyermekünk egészségét azzal is tudatosan
szolgáljuk, ha testi-lelki biztonságra törek-
szünk családunkban. Az egészség nem csu-
pán a betegség hiánya, hanem a testi-, lelki-,
társadalmi jólét állapota.

Egészségi állapotunk részben öröklött, rész-
ben életmódbeli tényezôkön múlik. Az egész-
ség érték, annak megôrzését nemzedékrôl
nemzedékre át kell hagyományozni. Jó, ha tud-
ják gyermekeink, mit tegyenek, ha belázasod-
nak, ha elrontották a gyomrukat, ha valamily-
ük fáj, ha megsérültek és nincs a közelükben
orvosi rendelô, illetve patika. Azt is, hogy, ha
betegek vagyunk, felelôsek vagyunk azért,
hogy a környezetünkben élôk lehetôleg ne fer-
tôzôdjenek meg tôlünk. Hogy a kézmosással, a
környezetünk tisztántartásával sok betegség
megelôzhetô. Tudjuk, hogy néhány betegség
azért jön ki gyermekünkön, mert keveset pi-
hent, vagy nem volt eleget friss levegôn, vagy
valamilyen lelki problémája van. Ilyenkor min-
dig az okát kezeljük elôször, és ne gyógyszert
adjunk rá. A szomorúságuk sokszor már attól
is elmúlik, ha kibeszélhetik magukat, és bizto-
sítjuk megértésünkrôl ôket.

Az egészséges személyiség kialakulásához
társakra, közösségre van szükségünk. A kis-
gyermek a családban szerzi elsô tapasztalatait
a közösségi élethez. Azok, akik alig tartanak
fenn kapcsolatot más családokkal, nincsenek
barátaik, azok gyermekei nehezen fognak be-
szokni az óvodába, vagy bármilyen más közös-
ségbe. Minden új közeg másfajta viselkedésre,
alkalmazkodásra készíti fel a gyermeket. A bol-
dogságot meg lehet élni egyedül is, de mi értel-
me van annak? –  mondja egy mondás. A tár-
sak, barátok velünk vannak örömben, bánat-
ban. Az a gyermek, aki jól érzi magát a
bôrében, az biztosan veszi majd az iskolai aka-
dályokat is.

Pálmai Zoltánné védônô

ISKOLÁBA KÉSZÜLÜNKISKOLÁBA KÉSZÜLÜNK

Ó V O D A I  B E I R A T Á S
Értesítjük a Kedves Szülôket, hogy beiratkozás lesz az óvodában 2005 május 3-án és 4-én 
(kedd, szerda) 8–16 óráig.
A beiratkozáshoz hozzák magukkal: személyi igazolványukat, a gyermek személyi lapját 
és oltási kiskönyvét.
Kérem, azok is jelezzék felvételi szándékukat, akiknek gyermeke 2006 május 31-ig betölti 
3. életévét.
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Szadán a Faluházban
(Dózsa György út 63. tel: 28-405-453; 28-503-180)

„Tisztelgés a nemzet árvája elôtt”

2005. április 7-én 
(csütörtökön)

2230 órakor

Földes HOBO László
József Attila színházi estje

Jegyek válthatók a Faluházban
március 25-tôl 500 Ft

az elôadás napján 700 Ft

Április 22-én 17 órakor a Föld napjához
kötôdôen ifj. Farkas Béla grafikáiból, 
festményeibôl nyílik kiállítás

Április 16. 10 órától 12 óráig
Képzômûvészeti játszóház kis iskolásoknak
benne: „párna mozi”, festés, rajzolás, stb.
vezeti: Dienes Erika jelmeztervezô, tanár
belépô: 200 Ft

Új jelentkezôket várunk 
Baba-Mama (csütörtök 10–11 óráig)
és Nôi torna csoportunkba 
(csütörtök 18–19-óráig)

Fiatalság 
(nem csak) 

bolondság…
A minap beszélgettem egy tehetséges szadai
fiatalemberrel. Illés Imrét évek óta ismerem,
tudom, hogy magas szinten fest és rajzol. 
Úgy gondolom, hogy személye, tervei 
érdekesek lehetnek a falu fiataljai, 
és az újság olvasói számára.

– Kedves Imre! Mondj egy pár szót magadról!
– 1985-ben születtem, 9 évig Veresegyházon laktunk. A har-

madik osztályt már Szadán kezdtem el. 8-9 éves koromtól raj-
zolgatok, de csak a nyolcadik után gondoltam, hogy a jövôben
is ezzel szeretnék foglalkozni. Sajnos, nem vettek fel a
Képzômûvészeti Szakközépiskolába, ezért a Verebély László
Szakközépiskolában folytattam tanulmányaimat.

– Nem gondoltál arra, hogy mégis tovább képezd magad ezen a pá-
lyán?

– Szüleim, tanáraim és osztálytársaim bíztatására mintegy 
3 éve foglakozom azzal a gondolattal, hogy felvételizek a
Képzômûvészeti Egyetemre.

– Láttam több képedet, ezek között van úgymond „hagyományos”
képzômûvészeti, egyéni fantázia alapján készült kép, ceruzarajz. Me-
lyiket készíted a legszívesebben?

– Mindegyiket, mert színes egyéniség vagyok.

– Hallottam, hogy dekorációt is készítesz, spray-vel. Hol láthatók
ezek a munkáid? 

– Barátaim szobáit festem, elképzeléseik alapján, de étter-
mek, sörözôk dekorációját is elvállalom, fôleg a nyári idôsza-
kban. 

– Most a kétéves kiegészítô szakot végzed. Idén technikus leszel.
Újra a próbálod az egyetemet. Mi a végsô célod?

– Mihamarabb szeretnék bejutni az egyetemre, és annak el-
végzése után grafikusként szeretnék dolgozni és alkotni.

– Tagja vagy a SZAFT-nak. Mi a véleményed, hogy boldogultok?
– Jó, hogy mûködik ez a helyiség, a Pincébe sok helyi fiatal

jár, és ott többnyire jól szórakozik. Az alapítók és a törzstagok
óvják, védik a helyet, de a kintrôl idejáró, ritkábban felbukka-
nó látogatók egy részével sok a gondunk.  

– Úgy tudom, egy kiállítás szervezôdik a képeidbôl, ott, a Pincé-
ben. Mikor láthatjuk?

– Elôreláthatóan április hónapban lesz a kiállítás. A pontos
idejét az újságban közöljük. 

– Kedves Imi! Köszönöm a beszélgetést, és az olvasók nevében sok
sikert kívánok Neked.

Rába Krisztina

A Faluház rendezvényei

Aranyásó:
Illés Imre grafikája



A
Kerecsényi Fodor
család egy sport-
kedvelô szadai-
gödöllôi család. Az
édesapa focizott, fia

Norbert is labdarúgó, aki bár Gödöllôn
játszik, de láthatjuk idônként a szadai pá-
lyán is. A Török Ignác Gimnáziumban
kitûnô eredménnyel érettségizett leány,
Georgina azonban nem a labdajátékokban
tûnt ki, hanem a vívásban, s ezen belül is
a kardvívásban. A vívást jelenleg agrár-
mérnöki egyetemi tanulmányai mellett a
GEAC vívószakosztályában folytatja. 

Eredményei kimagaslóak, magyar válo-
gatott és olimpiai kerettag, egy nemzetkö-
zi táblázat a nôi kardvívók közt a 13. he-
lyen tartja nyilván a világon. A válogatott-
ban az edzôje Szabó Bence, a Gödöllôi
Egyetemi Atlétikai Club vívó edzôje
SUBERT LÁSZLÓ, aki 2004-ben elnyerte
az év edzôje címet. 

Ha Kerecsényi Fodor Georginának csak
a dobogós helyezéseit ismertetjük, már az
is jelentôs jegyzéket képez: 

1999 felnôtt egyéni vidékbajnokság 
I. hely

2000 serdülô egyéni országos bajnokság
II. hely
kadett egyéni országos bajnokság
III. hely
junior egyéni országos bajnokság
III: hely

2001 kadett egyéni országos bajnokság
I. hely
kadett csapat országos bajnokság
III. hely
felnôtt egyéni diák olimpia 
I. hely
felnôtt csapat diák olimpia 
II. hely

2002 felnôtt egyéni nemzetközi Balaton
bajnokság I. hely
felnôtt egyéni diák olimpia 
I. hely

2003 junior egyéni országos bajnokság
I. hely
junior csapat országos bajnokság
III: hely
junior egyéni nemzetközi Balaton
bajnokság I. hely
junior csapat
EURÓPABAJNOKSÁG 
III: hely

Pest megye legjobb sportolója 
I. hely

2004 országos junior egyéni bajnokság
II. hely
országos junior csapat bajnokság
III: hely
junior csapat VILÁGBAJNOKSÁG
II. hely
Fôiskolai bajnokság egyéni 
I. hely
felnôtt országos bajnokság 
III. hely
Pest megye legjobb sportolója 
II. hely 

A következô legjelentôsebb torna a már-
cius végi Kadett Junior Világbajnokság az
ausztriai Linz-ben.

Bíztassuk, szurkoljunk Ginának!
WK
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K O S Á R L A B D A
Tegnap volt a Szada SE vezetôségi
ülése, amelyen elfogadták kezde-
ményezésünket: szakosztállyá ala-
kult az eddig tömegsport-keretek
között mûködô (játszó) csapat. A
szakosztály létszáma egyelôre 19 fô,
a szervezés folyik, nem reménytelen.
A szakosztály vezetôje Szabó Péter,
aki büszke arra, hogy kilenc éve ko-
sárlabdázik Szadán.

A szakosztály elképzelései között a
játékon kívül (lásd még „a lényeg
a játék” mottójú tavalyi írásomat)
elsôsorban az, hogy a kosárlab-
da népszerûsítésével minél több fia-
talnak teremtsünk lehetôséget a
szabadidô értelmes és szórakoztató
eltöltéséhez. Ebben maximálisan
együtt szeretnénk mûködni az isko-
lával.

Ezúton is közhírré tesszük, hogy
minden pénteken fél hattól hétig
ott vagyunk a szadai iskola tornater-
mében. Minden érdeklôdôt szeretet-
tel várunk!

Ha sikerülne a 2111 következô
számában egy rövid híradás, min-
den kosaras nagyon örülne (tudom,
hogy tegnap volt lapzárta...)

Üdvözlettel: Dévai Huba

H Í R E S S É G E K S Z A D Á N

Kerecsényi Fodor Georgina KARDVÍVÓ

„Lant és kard, ez kell nekünk,
Hisz küzdelem az életünk,
A végsô gyôzelem a cél,
És ehhez kell a kard és az acél.”

Juhász gyula: Lant és kard

L A P Z Á R T A  U T Á N  É R K E Z E T T !

2 0 0 5 .  M Á R C I U S
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ÚJRA MEGNYITOTT AZ 

ARANY BIKA ÉTTEREM!
Megújult konyhával, szolid árakkal 
és bôséges adagokkal várjuk minden 
régi és új vendégünket.

Esküvôk és egyéb összejövetelek 
megrendezését vállaljuk 40-50 fôig. 

Szada, Székely Bertalan út 53/A

Asztalfoglalás és info : 06 (30) 536-3636

REÁL MEN’S
ÖLTÖNYHÁZ
Rendkívüli öltöny és télikabát vásár

Közvetlen gyári értékesítés!
Extra méretekben is!

BBuuddaappeesstt,,  XXVV..  RRáákkooss  úútt  7700..  
((SSzzeerreennccss  uu..  ssaarrookk))

Tel: 306-4010
Nyitva tartás: 10–18, szombaton 9–13.

ÖLTÖNY, ZAKÓ, 
PANTALLÓ CSERE
Behozott használt, szakadt, megunt, 

kihízott öltönyét beszámítjuk!

Ingek, nyakkendôk, övek, 
egyéb kiegészítôk.

MMÉÉRREETTRREE  IIGGAAZZÍÍTTÁÁSS

„A semmi ágán ül szívem…”

VERSENYFELHÍVÁS 
József Attila
születésének 
100. évfordulójára

A Székely Bertalan ÁMK Általános Iskola
nemes versengésre hív minden szadait 
16 és 100 év között, akik szeretik, 
valamennyire ismerik, vagy szeretnék 
megismerni a költôt és mûveit.

A verseny ideje  2005.április 11. hétfô 
délután 

Helye: Faluház
Nevezés Telefonon (503-581) 

vagy személyesen 
Ágotai  Ferencnél

Határidô Április 4- hétfô, 17.00
Nevezési díj nincs
Felkészülés           József Attila összes 

verse
József Attila 
Curriculum vitae
Életrajza

A verseny három részbôl áll: 

1. Életéhez, korához, mûveihez kapcsolódó
vetélkedô

2. Egy szabadon választott József Attila vers 
elmondása

3. Egy József Attila versrôl saját gondolatok 
írásban történô kifejtése.

Díjazás:
Oklevél, értékes tárgynyeremények, 
a legjobbaknak egy közös kirándulás.

Várjuk jelentkezésüket!
Ágotai Ferenc
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Rejtó́zködó́  szépségek

Emberi tehetség és emberi érzelmek bemutatása, valamint hagyományteremtés célzattal

PÁLYÁZATOT ÍRUNK KI. A pályázati anyagok bemutatása elôször 2005. május 7–8-án, ezt követôen minden év
május 2. szombatján és vasárnapján.

TAVASZT KÖSZÖNTÔ – EMBER ÉS A TERMÉSZET MEGÚJULÁSA
címmel pályázni lehet:

■ Minden kézmûves technikával készült alkotással (fafaragás, szobrászat, agyagmûvesség, szôttes, stb.
■ Rajzzal, grafikával, festménnyel
■ Fotóval és fotótechnikával készült alkotással
■ Festéssel és egyéb technikával készült üvegtárgyakkal
■ Verssel, prózával, énekkel, zenével.
A pályamunkákat a pályázókból alakult zsûri és a tôlük független felnôtt zsûri bírálja el. A gyôztes pályamunkák 
(2x1–3 helyezett) díjazásra kerülnek.
Jelentkezhet minden 12–29 éves szadai lakos illetve alkotói csoport.
Jelentkezési határidô a pályázatok leadása: 2005. május 2. a Házi Barack Galérian.
Oklevél és emléktárgy jutalomban részesülnek a helyezettek.

Házi Barack Galéria
2111 Szada  Jókai  u 46. Tel:: 06-28-407180  E-mail: ibolyah@dunaweb.hu

H
orváth Ibolya, a Házi Barack Galéria fenntartója,
nem csak pártolja a mûvészeteket, maga is szenve-
délyes fotós. Március 18-án a veresegyházi Átrium
Galériában nyitotta meg Papp Tibor fotómûvész és
Pásztor Béla polgármester a „Mikrokozmosz –
rejtôzködô szépségek” címû fotókiállítását. 

A meghökkentôen csodálatos világot feltáró, szemet
gyönyörködtetô, de egyben elgondolkodtató fényképek al-
kotta tárlat nagy közönségsikert aratott, s már a megnyitás
pillanatában igen nagy létszámú közönség volt rá kiváncsi. 

A táncosnôvel is kiegészített La Bulerija latin zenekar lát-
ványos bemutatója sem tudta elhalványítani a jelenlévôk
ámulatát. Horváth Ibolya valóban a csodák és szépségek vi-
lágába kalauzolja el képeivel az érdeklôdôt. 

Az alkalom egybeesett a mûvésznô születésnapjával, így
barátai társaságában ünnepelhette az évfordulót és kiállítá-
sa osztatlan sikerét, melyhez Lapunk Olvasói nevében is
gratulálunk.

WK



… Melegen süt a nap, elolvadt a téli hótakaró, a gyerekekrôl le-
kerülnek a vastag kabátok, sapkák…

Végre ismét itt van a tavasz! Ilyenkor nálunk, az óvodában is,
mint a természetben, felpezsdül az élet. Kezdôdnek a munkák…

A „nagyok”, akik iskolába készülnek, fûrészelnek, faragnak,
csiszolnak… házat készítenek fából, vesszôbôl, tetôt, pedig textil-
bôl varrnak rá. Készül még bútor is és szônyeget is szônek bele,

hogy otthonos
legyen a házi-
kó. A kisebbek
kíváncsian fi-
gyelik ôket és
ôk is nagy
örömmel csi-
szolgatnak já-
téknak való
ágakat, fakoc-
kákat. Már kora délelôtt várják mikor megyünk ki az „udvarra”
a gyönyörô Székely-kertbe. Elôkerülnek a kis kerti szerszámok,
ásó, talicska és persze a virágmagok, amelyekbôl a nap melege,
az esô és a sok kis gyermeki kéz gondoskodása elôcsalogatja a
színes virágokat…

Ide várjuk hát, a Waldorf pedagógia iránt érdeklôdô szülôket,
látogassanak el ebbe a vidám, pezsgô életû óvodába!

Kedves Kisgyermekes Szülôk!

Az immár ötödik éve a Székely-kertben mûködô szadai
Waldorf Óvoda  nyílt délutánokra vár mindenkit a szadai Mese-
ház Waldorf  Óvodába.  

A kötetlen beszélgetéseken a szülôk megismerkedhetnek óvo-
dánk életével, bepillantást nyerhetnek napjaink rendjébe, kipró-
bálhatják az óvodában rendszeres mûvészeti tevékenységeket.
(pl. akvarell-festés, viaszgyurmázás, gyapjúkép-készítés, stb.)
Természetesen eközben választ kaphatnak az óvónôktôl a  kérdé-
seikre is. 

A szülôknek szóló nyílt délutánok idôpontjai: 

Március 23-án, szerdán, 16–18 óra, 
Április 6-án, szerdán 16–18 óráig. 

Cím: Meseház Waldorf Óvoda, Székely Bertalan utca 22., 
Székely-kert
Várunk mindenkit, aki kíváncsi a Waldorf-pedagógia módsze-

reire és az óvodánkra. 

„Kellene kis kert…”

Azok számára, akik a nyílt délutánokon túl kicsit aktívabban,
közvetlenebbül is meg szeretnének velünk ismerkedni, azokat
várjuk április 16-án, szombaton, 9–12 óráig az Óvoda kertjében,
a Székely-kertben, egy kis kertrendezésre, virágültetésre, tavasz-
köszöntésre!

A szülôk és a gyerekek által készített finomságokkal, remél-
hetôleg napsütéses idôvel de biztosan derûs hangulatban várunk
minden érdeklôdôt! 

A szadai Meseház Waldorf Óvoda óvónôi 
és szülôi közössége
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A
ENGLISH FOR ALL CHILDREN
MINDEN GYERMEK TUDJON ANGOLUL!

Angol nyelvoktatás általános iskolásoknak,
óvodás- és bölcsôdéskorú gyermekeknek 

Európa-szerte alkalmazott, speciálisan
fejlesztett, jól bevált módszerrel, 

4-8 fôs csoportokban, 2005-ben is.

Jelentkezés: 06-28-516-040 és 06-30-530-1234

FÖLDMÉRÉS,
GEODÉZIA
HALÁSZY FÖLDMÉRÔ Bt.
10 éve a megrendelôk szolgálatában.
Cégvezetô: Halászy Gábor
25 éve a földmérés területén.

Telekrendezés: megosztások, egyesítések, határrendezés.
Épületfeltüntetési vázrajzok készítése.
Kitûzések: épületek, ipari létesítmények, 
nagypontosságú kitûzések, ipari berendezések beállítása.
Telekkitûzés. 
Közmûfelmérés. 
Szolgalmi jogi dokumentációk készítése.

!!Reklám ár: Szadán 1 db épületfeltüntetés 30.000,- Ft+Áfa!!

Cím: 2111 Szada, Nyárfa u. 30.
Tel/Fax: 06-28-404-219 Tel: 06-70-310-8808
E-mail: halasgeo@fotopixel.hu

HALAS 
GEO

Tavaszi Nyílt Napok  

a  Meseház
Óvodában
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Kincsesláda Kincsesláda -- nyitogatónyitogató
Milyen volt?
Március 12-én szombaton
délután találkoztunk a
Székely-kerti klubhelyiség-
ben.

Milyen kincset találtunk magunkban? A képességet,
hogy meg tudjuk hallgatni a másikat. S hogy ez miért
fontos? Talán a mellékelt vers jól kifejezi.
Havi rendszerességgel tervezzük ezeket az önismereti
játékokat. Hírt adunk majd e lap hasábjain róluk.
Mindenkit szeretettel várunk!

Almásiné Simon Erika (mentálhigiénés hallgató),
Pálinkás Ibolya (mentálhigiénés szakember)

Ágnes Beguin: 

FIGYELJ ÉS HALGASS RÁM
Ha arra kérlek, hogy hallgass rám
és Te tanácsot adsz
nem teljesítetted a kérésemet.

Ha arra kérlek, hogy hallgasd meg
érzéseimet és Te elmagyarázod
miért rossz hogy így érzek
akkor rámtiportál.

Ha arra kérlek, hogy hallgass meg
és Te úgy érzed, hogy valamit
tenned kell, hogy problémám megoldódjon,
bocsáss meg, de én úgy érzem, hogy
Te süket vagy.
Nem kértem más, csak hogy figyelj
és hallgass rám.
Nem kértem, hogy tanácsolj
sem, hogy tegyél
nem kértem mást, csak hogy
meghallgass.

Nem vagyok tehetetlen
csak gyönge és elesett.
Amikor teszel valamit helyettem,
amit nekem kellene tenni
csak alátámasztod félelmemet és gyöngeségemet.

De ha elfogadod, hogy úgy érzek, ahogy érzek,
még ha ez az érzés számodra érthetetlen is,
lehetôvé teszed, hogy megvizsgáljam
és értelmet adjak az érthetetlennek.
Ha ez megtörténik, a válasz világossá válik,
és tanácsra nincs szükség.

Talán azért használ sok embernek az imádság,
mert Isten nem ad tanácsot sem megoldást,
figyel és meghallgat, a többit ránk bízza.

Tehát Te is kérlek, figyelj és hallgass rám
Ha szólni akarsz, várj egy ideig
és akkor én is tudok Rád figyelni.

– Még  mindig  van  lehetôsé-
günk a  szombati  közös  uszoda-
látogatásokra az  ÖRÖMHÍR
klub  keretében.  Az  esetleges vál-
tozások  a plakátokon  olvashatók.
Tervezzük  a  biciklitúrákat is.  

–  Április  22-én, pénteken  este
6  órai  kezdettel  a  baptista  ima-
házban  egy elôadást  hallgatunk
meg az  okkultizmus  csapdáiról,
illetve  a gyermekeket  veszé-
lyeztetô  jelenségekrôl.  Elôadó:
Hargita  Péterné,  a  Vasárnapi  Is-
kolai  Szövetség  munkatársa,
többgyermekes  családanya, refor-
mátus  hitoktató.  Szeretettel  vá-
runk  minden  érdeklôdô  szülôt,
nagyszülôt,  gyermekekkel  fog-
lalkozó  szakembert,  valamint  az
ÖRÖMHÍR tábor  régi  és  leendô

munkatársait.  Természetesen  a
részvétel  ingyenes.  Az  alkalom
kb.  másfél  órás,  s  ezen  belül
lehetôség  nyílik  kérdések  felte-
vésére,  s  ezt  követôen  esetleges
négyszemközti  beszélgetésre  is.

– Reménységünk  szerint  idén
is  lesz  ÖRÖMHÍR  tábor  a gyer-
mekeknek  és  tinédzsereknek.
Tervezett  idôpontja: július  má-
sodik  fele  és  augusztus  eleje.
A tanítók  és  csoportvezetôk bib-
liai  felkészítô  alkalmai  április-
ban elkezdôdnek, szerda  estéken
a  baptista  imaházban, a  bibliaóra
után.  Pontosabb  információk  a
hírlevelekben  és  a  gyülekezetek-
ben.  

Pálinkás  Ibolya
telefon: 404-618

Az ÖRÖMHÍR Munkatársi  Közösség  

információi,  meghívói

Ez a fejlôdés?
Elsô tavaszi sétánkon, március közepén készítettem az itt látha-
tó fényképet. 

Sajnos valami hiányzik róla: a kiserdô.
A kiserdô amelynél sokan sétáltak, játszottak vagy bicikliztek

nincs többé. Azóta egyre az jár a fejemben: tényleg az egészet
ki kellett vágni? Egy-egy nagyobb fában nemcsak a nyersanya-
got kell látnunk, hanem azokat a hosszú éveket is melyek szük-
ségesek a felnövésükhöz. Itt Szadán is láthatunk olyan házakat
melyeket, úgy építettek fel, hogy közelükben lévô fák megma-
radtak, azokat beillesztették a ház környezetébe. Apropó ház.
Miért is akarna valaki éppen a kiserdô helyén építkezni, hiszen
a Fenyves-ligetben (is) van még üres építési telek. (Otthonában
sem szereti senki, ha a hûtô tele van megkezdett élelmiszerek-
kel …)

Óvjuk, védjük a fát, tiszteljük korát.
Ha ültetünk egyet gondoljuk meg jó helye lesz?
Ha megnô szeretni fogjuk árnyékát?
Természetesen minden fa elôbb-utóbb megöregszik, vagy

csak egyszerûen „útban lesz”. Ekkor is gondoljuk meg: tényleg
most kell kivágni? Nincs szomorúbb mint egy kivágott erdô
melynél a szándék és akarat csak a kivágásig jutott majd a ter-
vek füstbe mentek. Ez a fákat nem éleszti újjá. És ha kész a „mû”

ugye ismét lesznek fák?
Utóírat: A fentiek mind

egy higgat, nyugott meg-
közelítést írnak le.
Szadán született felesé-
gem – aki a kiserdôben is
sokat játszot – mikor
meglátta sírt. 

Hogy tehették ???
H.D.
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A Szadai Boregylet felhívással fordult a jó bort
szeretô helyi lakosokhoz, hogy 2005. február
26-án 18.00 órai kezdettel BORBÁL-lal egybe-
kötött BORVERSENYT rendez a volt varroda
épületében. Lapunk elôzô száma is közölte a
hírt a már hagyománynak tekinthetô jeles
eseményrôl. Egyben felkérték a szôlôtermelô-
ket és a vidám mulatságra vágyókat, hogy a
borbálra idôben biztosítsák, illetve vegyék meg
a belépôjegyüket. A saját termelésû boraikkal
versenyezni kívánók pedig február 24-ig adják
le fehér- és vörösbor mintákat a fôszervezôknek
– Suhajda Istvánnak, vagy Hódos Sándornak –,
akik számmal látják el az üvegeket. A szám má-
sodpéldányát átadják a leadóknak, akik egy
zárt borítékra ráírják a kapott számot. A boríték
tartalmazza a versenyzô nevét, címét és a bor
fajtáját. A boríték a fôszervezônél marad és azt
csak akkor szabad felbontani, amikor a zsûri
befejezte az értékelést. Így a zsûri csak azt álla-
pítja, meg, hogy melyik számú minta érdemeli
ki az aranyérmet és melyik a többit, de azt nem
tudják, hogy melyik bort ki nevezte be.

A báli belépô 1.000,- Ft/fô, amely tartalmaz-
ta a nevezési díjat és a vacsorát.

A felhívásra 72 személy váltott belépôt és 24
bormintát neveztek be a versenyre, ebbôl 7 fe-
hér- és 17 vörösbor került elbírálásra.

Végre eljött a nevezetes nap. Elsônek érke-
zett Sziráki László „egyszemélyes zenekara”,
így 18.00 óra körül a kedves vendégeket már
vidám zene fogadta.

A bejáratnál fôzték a finom „Hentestokányt
vadászmódra”, már az illata is ínycsiklandozó
volt. A bálterem szépen elôkészítve, ragyogó
tisztaság, ízlésesen terített asztalok fogadták a
családokat és meghívott vendégeket.

A rendezô-gárda (Andrási István, Marek
Károly, Paulovics László, Szabó György) is ké-
szen állt az esetleges rendzavarás megfékezé-
sére. Erre azonban nem került sor, nyugodtan
szórakozhattak Ôk is.

Külön asztalt tartottak fenn az önkormány-
zati képviselôk részére. Vécsei László polgár-
mester, Petrák Árpád alpolgármester, Farkas
Károly, Oroszi Sándor (Süni), Oroszi Sándor
(Szódás) és Czibere Imre képviselôk részt is
vettek az esten.

Külön meg kell említenem, hogy a szomszé-
dos Mogyoródról is több kedves vendég fo-
gadta el a Fôszervezôk meghívását.

Pontosan 18.00 órakor a fôszervezôk és
szervezôk nevében Suhajda István és Hódos
Sándor köszöntötték a jelenlévôket és hivatalo-
san is megnyitották a Borbált és Borversenyt!

Bemutatták a zsûri elnökét: Erdész Ferenc
borbírót, a zsûri tagjait: Puskás Andrást és
Papp Lajost, továbbá segítôjüket Czibere Imrét.

Minden megjelent kedves vendégnek, csa-
ládnak vidám kikapcsolódást, szórakozást, jó

mulatást kívántak, a zsûrinek pedig igazságos,
jó munkát.

Ezt követôen Sziráki László szebbnél-szebb
nótákkal, dalokkal, slágerekkel, operett muzsi-
kával örvendeztette meg a táncolni és mulatni
vágyó vendégeket.

19.00 óra után kezdôdött a zenés vacsora.
Mindenkinek hozták az elôre jelzett „Hentes-
tokányt vadászmódra”, burgonyával és finom,
lágy fehér kenyérrel, majd utána feketekávét
tejszínnel. A vacsora mindenkinek ízlett, még
repetát is lehetett kérni. 

Közben a versenyre benevezett bormintákat a
zsûri szorgalmasan értékelte. Végre 22.00 óra kö-
rül elkészült a borverseny végleges eredménye. 

Íme a gyôztesek neve és helyezése.

A fehérbor kategóriában:

Aranyérmes : Andrási István
Ezüstérmes : Molnár András
Bronzérmes : Romacsek István

Vágó Ferenc

Vörösbor kategóriában:

Aranyérmes : Vágó Ferenc
Ezüstérmes: Végh Sándor

Suhajda István
Antal Jenô
Andó József
Paulovics László
Romacsek István

A borverseny helyezettjei az okleveleket a
zsûri elnökétôl, Erdész Ferenc borbírótól, a
tárgyjutalmakat Petrák Árpád alpolgármester-
tôl vehették át.

Az oklevelek és tárgyjutalmak átadása után
tovább folytatódott a borbál, szólt a zene. Min-
denki jó kedvvel énekelt, táncolt. Sokan a ver-
senyborokat kóstolgatták, összehasonlítva a
saját borukkal. Természetesen mindenki a ma-
ga borát tartotta jobbnak, de akadtak, akik elis-
merték a borbíró és a zsûri tagjainak a szakér-
telmét.

Akiket megkérdeztem, úgy nyilatkoztak,
hogy jól érezték magukat. Jó volt a szervezés,
családias volt a hangulat. Többen javasolták,
hogy jövôre is meg rendezzék meg úgy a bor-
bált, mint a borversenyt.

A fôszervezôk megköszönték mindazoknak
a munkáját, akik részt vettek a bál szervezésé-
ben és annak lebonyolításában, fôleg a bálte-
rem elôkészítésében, az asztalok megterítésé-
ben, a vacsora felszolgálásában: Andrási Ist-
vánné Tünde, Antal Jenôné Marika, Boros
Istvánné Ágnes, Suhajda Istvánné Magdika,
Hódos Sándorné Ilonka, Czapp Béla, Paulovics
László és mindazoknak, akik saját készítésû
süteményekkel gazdagították a választékot.

Külön köszöntük Sziráki Lászlónak a zenei
élményt.

Dicséret és köszönet illeti önzetlen támoga-
tásukért Oroszi Sándor (Szódás) önkormány-
zati képviselôt és Nyíri Sándort a Família ke-
nyér-pékáru, élelmiszer üzlet tulajdonosát.

A bálteremben továbbra is szólt a zene, a
törzsközönség mulatott volna „kivilágos-vir-
radatig”, végül azonban hajnali 03.00 órakor
elhallgatott a zene és a vendégsereg elindult
hazafelé.

A magam nevében gratulálok a borverse-
nyen résztvevôknek, külön az arany, ezüst és
bronzérmeseknek. Kívánom, hogy jövôre töb-
ben nevezzenek a borversenyre, mutassák
meg, hogy Szadán is lehet szôlôbôl jó bort csi-
nálni.

Lejegyezte: Vágó Ferenc
Fotók: Hermann Dániel

VIDÁM BORBÁL ÉS BORVERSENY
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„Mert azt adtam elôtökbe fôképpen, amit én is úgy vettem, hogy a Krisz-
tus meghalt a mi bûneinkért az írások szerint, és hogy eltemettetett, és
hogy feltámadott a harmadik napon az írások szerint, és hogy megjelent
Kéfásnak, azután a tizenkettônek…”

(1Kor. 15:3-5.)

Csodálatos üzenet – evangélium dióhéjban. A húsvéti örömhír
pedig ez: „Az angyal pedig megszólalván, monda az asszony-
nak: Ti ne féljetek: mert tudom, hogy a megfeszített Jézust kere-
sitek. Nincsen itt, mert feltámadott, amint megmondotta volt.
Jertek, lássátok a helyet, ahol feküdt vala az Úr” (Máté 28:5-6.)

Az üres sír láttán eloszlik a kétely, és mivel római katonák
ôrizték a sírt, a feltámadás tényét a papság hazugsága nem vál-
toztatta meg. Ami megtörtént, azt az angyal is láthatóan igazolni
akarta: „jertek, lássátok meg…” Nem a helyet mutatja meg, ahol
fekszik, hanem ahol feküdt. Az üres sír azt hirdeti, hogy Jézus él!
Ez az, amit nékik halála elôtt megmondott Jézus.

Három évig járt tanítványaival Jézus, de amit nékik haláláról
mondott, nem értették meg. Feltámadása után meglátták Ôt, de
hogy mit jelent az az ô életükre nézve, még nem foghatták fel.
Mennybemenetele és a Szent Lélek kitöltése után azonban már
állandóan tapasztalták jelenlétét, és nem hogy megtagadták vol-
na Ôt, hanem készek voltak érte mártírhalált halni is. Így lett hi-
tük élô, az élô Krisztusban.

Az üres sír keresztyénségünk alapja: az élô Krisztusnak pedig
örök dicsôsége. Mint Isten Fia, emberi formában közöttünk járt,
„hozzánk hasonlóvá lett, kivéve a bûnt.” Mint embert jobban
megértettük, de mint Istent, csak hit által foghatjuk fel. Mint a
megígért Messiás, küldetését betöltötte. Cselekedete azt igazolta,
és még ma is igazolja.

Keresztelô János is emlékezett a próféciára: „ímé, elküldöm az
én követemet, és megtisztítja elôttem az utat…” (Mal. 3:1). Ez reá
vonatkozott. Amikor Jézust a Jordán vizében megkeresztelte, hal-
lotta a mennyei bizonyságtevést: „Ez amaz én szerelmes fiam,
akiben én gyönyörködöm” (Máté 3:17). A börtönben hallotta,
amit Jézus cselekedett, onnan küldte el tanítványait ezzel a kér-
déssel: “Te vagy-é az, aki eljövendô, vagy mást várjunk?” (Máté
11:3). Jézus nem mondta azt se, hogy ô az, azt se, hogy nem, ha-
nem utalt cselekedeteire (4,6. V). Ne csak halljátok, hanem lássá-
tok meg! Amikor bizonyságot teszünk Jézus felôl, mi is az Ô cse-
lekedeteire utalunk, mert az a bizonyság mellette, és nem az,
amit mi mondhatunk. A hitünket pedig az erôsíti meg, ami vele
történt, feltámadása által. Amit hiszünk, arról meg is gyôzôd-
hetünk.

Tudjuk, hogy az Úr Jézusban nem csak a múltban, hanem a je-
lenben is sokan megbotránkoznak éppen azért, amiért áldani kel-
lene Ôt. Azt elhitték az emberek, hogy Isten megbocsátja a bûnt.
De kicsoda Jézus, hitték az emberek, hogy a bûnöket Ô is megbo-
csáthatja? Ô azt megtehette, mert volt hatalma arra is, hogy „le-
tegye az életét és újra felvegye azt.” A feltámadásával ezt az állí-
tását is bebizonyította.

Az üres sír annak is bizonyítéka, hogy volt hatalma arra, hogy
a mi bûneinket is felvigye a keresztfára, és meghaljon a bûntelen
a bûnösökért. Hogy Isten szerette a bûnös embert, a kereszt iga-
zolta: a feltámadás pedig azt, hogy megmenthet a halálból. Vi-
szont, hogy Isten utálta a bûnt, bebizonyította az, hogy a legsöté-
tebb órájában elfordult Jézustól Isten. Ezért nyílt ajka elôször pa-
naszra Atyja felé: „Én Istenem, én Istenem! Miért hagytál el en-

gemet?” Mostan nem mondja: Atyám, hanem Istenem. De ami-
kor a mi megváltásunk „elvégeztetett”, már ismét ezt mondja:
„Atyám, a te kezeidbe teszem le az én lelkemet…” Beteljesedett,
amit Ésaiás próféta jövendölt felôle az 53. fejezet szerint. És az is,
amit Keresztelô János kijelentett, amikor Jézus hozzáment, hogy
általa megkeresztelkedjen: „ímé az Istennek ama báránya, aki el-
veszi a világ bûneit” (János 1:29).

Ha bûnbánattal hozzá megyünk, mi, bûnben született, halált
érdemlô emberek, a kereszten kifolyt vér által mi is megtisztulha-
tunk, és átmehetünk a halálból az életre. A bánatos szívû
Márthának mondta Jézus Lázár feltámadása elôtt: „Én vagyok a
feltámadás és az élet: aki hisz énbennem, ha meghal is, él: És aki
csak él és hisz énbennem, soha meg nem hal. Hiszed-é ezt?” (Já-
nos 11:25, 26). A feltámadásával bebizonyította Jézus, hogy van
hatalma a halál felett, és „mert Ô él, mi is élni fogunk!”

Azért imádkozunk, hogy még sokan megismerjék az élô Meg-
váltót, és üdvbizonyosságuk legyen afelôl, hogy „senki ki nem
ragadhatja ôket az Ô kezébôl”. A természet megújulása is az új
élet bizonyítéka. „Azért ha valaki Krisztusban van, új teremtés
az, a régiek elmúltak, ímé újjá lett minden” (2Kor. 5:17).

Ne is próbáljuk mindezt felfogni értelmünkkel, hanem higy-
gyük el, és valljuk meg, és mi is élni fogunk!

Séllei András presbiter
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Hol korábban, hol késôbb, de minden évben eljön a húsvét.
Ám megünneplése jóval szerényebbnek tûnik, mint a kará-
csonyé.

Úgy beleolvadva a szürke hétköznapokba elvonul.
Szegényes próbálkozásnak hat nekem a díszes tojásokkal

feldíszített kirakatablakok látványa és a tömegeket képezô
csokinyulak „sorállása” a közértekben.

Érdekes, de sehol nem lehet látni egy feszületet, vagy egy
elmélkedésre alkalmas képet. Szomorúan jegyzem meg ma-
gamnak: nem kell a Megváltó.

Olyan, mintha senkinek nem lenne eszében mit is ünnepe-
lünk húsvétkor.

Régebben, amikor még szokás volt a húsvét hétfôi locsolko-
dás, víg hangulatot kölcsönzött ennek az ünnepnek. Csak-
hogy, a húsvétot akkor is egyfajta ürügynek tekintették, mert
a tavaszi rügyfakadást, a termékenységet jeles naphoz kíván-
ták kötni.

Nekem mára úgy tûnik se locsolás, se feltámadás nincs köz-
tudatban. Ha az utcán megkérdeznék valakit arról, hogy mi a
húsvét, erôs a gyanúm, hogy azt felelnék: a keresztények
egyik ünnepe. Ez pedig óriási tévedés volna. 

Sokan nincsenek tisztában azzal, hogy Jézus a keresztfán
mindenkiért szenvedett, harmadnapon pedig mindenkiért
föltámadott. Ennek értelmében mindenki kiválasztott, nincs
megkülönböztetett nemzet, vagy személy. Vagyis Jézus
nemtôl, kortól, fajtól, élôtôl, élettelentôl, vallástól függetlenül
mindenkit megváltott bûneitôl.

Ennek tudatában kívánok áldott húsvétot minden kedves
olvasómnak!

Szekeres Alíz

KÖZLEMÉNY  
Tisztelt Szerkesztôség!
A kialakult idôjárási helyzet figyelembe-
vételével felhívást tett közzé 2005. március
7-én Szabó Imre, Pest Megye Védelmi Bi-
zottságának elnöke a megye települései-
nek polgármesterei felé az árvízi, a belvíz
és a helyi vízkár-elhárítási feladatokra
történô felkészülésre. A felhívás tartal-
mazza a védekezés érdekében foganatosí-
tandó intézkedéseket, így utasítást tartal-
maz a károk elôzetes felbecsülésére és tá-
jékoztatást a vis maior keret igénylésének
módjára.

A Közép-Duna Völgyi Környezetvédel-
mi és Vízügyi Igazgatóság, valamint a Kö-
zép-Tisza Vidéki Környezetvédelmi és
Vízügyi Igazgatóság tájékoztatása szerint
Pest megye területén, a Dunán és a Tiszán
árvízveszélyes helyzet egyelôre sehol sem
alakult ki, védelmi készültség elrendelésé-
re nem volt szükség.

Pest megye területeire nem jellemzô az
erôs belvíz- veszélyeztetettség sem. A bel-
vízhelyzet alakulásának nyomon követé-

se, a védekezési feladatok áttekintése és a
végrehajtásra való felkészülés folyamato-
san indokolt. Gyömrôrôl március 12-én ér-
kezett az elsô bejelentés, hogy a Bajcsy-
Zsilinszky utcában a hólé a házak felé fo-
lyik. A védekezés sikeres volt, hiszen a
belvíz egyetlen lakóházat sem veszélyez-
tetett, s a megtelt víztározókból a belvíz-
elvezetô rendszeren keresztül távozott a
víz. A helyzet mára normalizálódott. 

Összességében elmondhatjuk, hogy a
településeken a helyi erôk, a Pest Megyei
Területfejlesztési Tanács, a Pest Megyei
Védelmi Bizottság és a Pest Megyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság együttmû-
ködése eddig eredményes, s a súlyosabb
belvízvédelmi károkat sikerült elhárítani.
Mindez persze a települési önkormány-
zatok számára tetemes kiadással jár, me-
lyet azonban a Pest Megyei Területfejlesz-
tési Tanács vis maior pályázati alapjára be-
nyújtott pályázatból enyhíteni lehet.
Gyömrô esetében ahol a védekezés a vá-
ros polgármesterének számításai szerint
mintegy 35 millió forintot tehet ki, Szabó
Imre, Pest Megye Közgyûlése és a Terület-
fejlesztési Tanács elnöke gyorssegélyként,
saját hatáskörében eljárva 10 millió forint

elôleget utalt ki 2005. március 17-én. A
Pest Megyei Területfejlesztési Tanács vis
maior károk enyhítésére elkülönített kere-
te ebben az évben 103 millió forint,
amennyiben a károk mértéke az év folya-
mán ezt a keretet meghaladja úgy a Bel-
ügyminisztérium központi vis maior tar-
talék keretébôl lehet további összegeket
igényelni a védekezés költségeire illetve a
károk enyhítésére.

A Pest Megyei Területfejlesztési KHT,
valamint a Pest Megyei Katasztrófavédel-
mi Igazgatóság munkatársai a tényeleges
károk felmérését folyamatosan végzik, s
ez is gyorsíthatja, hogy az érintett telepü-
lések a lehetô leggyorsabban hozzájuthas-
sanak a segítséghez. 

A fent leírtak mellett a közleményben
szükséges a tájékoztatás arról is, hogy
Gyömrôn az érdemi belvízveszély meg-
szûnt. A belvízveszéllyel történô riogatás
csak a pest megyei lakosság hétvégi nyu-
galmának megzavarására alkalmas.

Budapest, 2005. március 19.

Tisztelettel:
Ötvös Edina sajtófônök

Dr. Beer Miklós váci megyés
püspök úr Szadán

Nagyböjt harmadik vasárnapján – február 27-én – ünnepi
szentmise keretében Püspök Atya lektorrá és akolitussá
avatta Borbáth Gábort.
A lektor Isten igéjének olvasására vállalkozik, az akolitus az 
Eucharisztiával jegyzi el magát, felkészítve a híveket a gya-
koribb és jobb szentgyónásra és szentáldozásra.
Gábornak ehhez a szolgálathoz erôt, egészséget kívánunk
és a nagyböjti együtt imádkozással várjuk Krisztus Urunk
feltámadásának ünnepét.

Rába Krisztina
Fotó: Herman Dániel

Mit  adhat  egy 
XXI .  századi  húsvét?



2 0 0 5 .  M Á R C I U S

20 2 1 1 1  S Z A D A K Ö Z B I Z T O N S Á G

A Gödöllôi
Rendôrkapitányság
Beszámolója

Akapitányság körzetébe tartozó 5 város
és 22 község polgármesterét hívta meg
Papp György rendôrezredes az éves tá-

jékoztató beszámolóra a kapitányság épületé-
be. A jó hangulatú értekezleten sok olyan
számadat hangzott el, amely Kedves Olvasó-
ink számára is érdekes lehet, ezért néhányat
ezúton ismertetünk.

A körzetben a 27 településen összesen 157
ezer állandó lakos él. Egy rendôrre 750 lélek
jut. A rendôri állomány felkészültsége fokoza-
tosan javult. Ez meglátszik a munka eredmé-
nyességében, amit a közterületi intézkedési
kultúra is jelez, ugyanis 7000 intézkedés után
mindössze 69 észrevétel érkezett be a kapi-
tányságra, s a kivizsgálások után kiderült,
hogy abból egy sem volt megalapozott. Ez igen
jó eredmény, s azt jelzi, hogy a lakosság is elis-
meri a rendôrség felkészültségét, intézkedésé-
nek jogosságát és szakszerûségét.

A tervszerû bûnmegelôzésben kifejtett igye-
kezetük eredményeképpen a nyilvánosságra
került bûnesetek száma alacsonyabb a megyei
átlagnál, 100 ezer fôre 3476 eset fordul elô. A
bûncselekmények túlnyomó része (64%-a) va-
gyon elleni, közrenddel összeütközô eset 16%,
és közlekedési 11%. Ez utóbbinak viszont 70%-
a ittas vezetéssel függ össze. 

Örvendetes, hogy csökkent a körzetben a be-
törések száma, ezzel szemben viszont jelen-
tôsen emelkedett a lopások száma. Rablás
2004-ben 14 történt, gépkocsilopás pedig 54
esetben, ami igen jó mutatószám, mert 2003-
ban még 95 eset fordult elô. 

Az elkövetett bûncselekmények felderítésé-
ben is elôre tudott lépni a kapitányság, 2004-
ben már az összesnek 46,3 %-át sikerült kinyo-
mozni. Ezen belül persze jelentôs szóródások
találhatók, mert például a rablásoknak több
mint 90 %-át fel tudták deríteni, míg az egyéb
bûncselekmények esetében ez a mutató 25- és
42 % közé esik.

Jelentôsen csök-
kent az egy bûneset
kinyomozására fel-
használt idô, ami
2004-ben 89 nap volt.
Ez ugyan a károsult
szempontjából még
mindig hosszúnak
tûnik, de ha ismer-
jük, hogy a megyei
átlag még 123 nap,
akkor máris elége-
dettebbek lehetünk.

Érdekes és sok-
szor szomorú az el-
tûnt emberek felku-
tatása. Körzetünk-
ben 2004-ben 83 kis-
korú és 53 felnôtt

„veszett el”, de szerencsére az eljárások min-
den esetben eredményesek voltak.

Az elfogások száma az elôzô évi 354-rôl 420-
ra emelkedett.

A személyi sérüléssel járó balesetek száma
az elôzô évihez hasonlóan alakult (280 eset),
amiben már az is örvendetes, hogy megállt az
évek óta tartó emelkedés.

A kapitányság a munkáját az ismert, nem túl
rózsás anyagi és technikai körülmények közt
végezte. Gépkocsiparkjuk a legkorosabb a me-
gyében, használnak olyan autót is, amelyik
már több mint fél millió km-t futott. Éppen
ezért szükségük van az önkormányzatok tá-
mogatására, amit évrôl évre megkapnak. Kapi-
tány úr elismerô szavakkal köszönte meg az
önkormányzatok évrôl évre megújuló támoga-
tását és munkájukat segítô együttmûködését. 

Befejezésül Papp György rendôrezredes beje-
lentette, hogy 34 évi szolgálat után (ebbôl 14
évet Gödöllôn töltött!) március 18-ától átadja a
kapitányság vezetését Tóth Csabának. Õ maga
pedig még két évig nem megy nyugdíjba, ha-
nem felettesei kérésére a megyei kapitányságon
tölt majd be felügyelôi munkakört. Büszkén
említette meg, hogy a kapitányság vezetôi
munkakörére kiírt pályázat során a hat jelen-
tkezôbôl, helyi rendôrt sikerült a feladatra kivá-
lasztani. Ez azért fontos, mert Tóth Csaba kivá-
lóan ismeri a körzet gondjait, s így nem lehet tö-

rés a kapitányság munkájában a jövôben sem. 
Megköszönte az állomány eddigi együttmû-

ködését, mert mint kihangsúlyozta ez a rendôri
munka csak csapatban képzelhetô el, s egyet-
len kapitány sem tud eredményeket felmutat-
ni, ha nincsenek jólképzett és lelkiismeretes
munkatársai, akikre mindig számíthat a mun-
kában.

A meghívott vendég polgármesterek közül
többen is kihasználták az alkalmat, hogy elbú-
csúzzanak, illetve megköszönjék kapitány úr
eddigi munkáját, az önkormányzatokkal foly-
tatott folyamatos együttmûködését. Egyben ki-
fejezték reményüket, hogy Tóth Csaba irányítá-
sa alatt a megkezdett munka hasonlóképpen
folytatódik. 

Dány polgármestere, Gódor András egy ki-
csit a számok mögé látva arra is felhívta a fi-
gyelmet, hogy ha mindig csak a felszínen tevé-
kenykedünk, azaz a bûnelkövetôket igyek-
szünk elfogni és kivonni a társadalomból, so-
hasem tudjuk ezt a társadalmi jelenséget az
elviselhetôség határain belül tartani. Ehhez
olyan elemzésekre lenne szükség, ami azt is
feltárja, hogy miért válik valakibôl bûnözô, mi-
lyen családi, társadalmi körülmények megléte
vagy hiánya vezet el odáig, hogy valaki erre az
útra téved. Ha az derül ki, hogy a családok
szétesése ezt az okot erôsíti, vagy az alacsony
iskolázottság a bûnözés felé tereli az embere-
ket, akkor a társadalomnak a családok megerô-
sítésén és az iskolázottság fejlesztésén kellene
munkálkodnia. Csak ilyen megközelítésben le-
het a kérdést megoldani. Addig azonban a
rendôrség minden igyekezte ellenére csak
„tûzoltás” folyhat, annak ellenére, hogy a
rendôrséggel kialakult önkormányzati együtt-
mûködést ô is példamutatónak értékelte. 

Bátovszky György, Csömör polgármestere
tömören úgy fogalmazott, hogy akkor lesz elé-
gedett a lakosság, akkor lesz jó a közérzetünk,
ha jó lesz a közbiztonság, s ez közös ügyünk.
Ezért hibásnak tartja a rendszert, amelyik nem
adja meg a szükséges feltételeket a rendôrség
hathatós munkájához.

Március 18-án Ignácz Isván dandártábornok,
a megyei kapitányság vezetôje ki is nevezte
Tóth Csabát.

Lejegyezte WindhagerKároly

R E N D Ô R S É G I  

Gódor Ferenc hozzászólása, a kép jobb szélén Vécsey László

Tóth Csaba az új- és Papp György 
a korábbi kapitány

Ignácz István 
dandártábornok,
megyei kapitány
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„Ifjú lánya a vén télnek, kedves kikelet,
Hol maradsz? Mért nem jelensz meg a világ felett?
Jössz, te, jössz, te, - várnak régi jó barátaid,
Vond föl a kék ég alatt a fák zöld sátrait!”    (Petôfi S.)

JÓTANÁCSOK GYÜMÖLCS- ÉS SZÔLÔTERMESZTÔKNEK
Megfigyelhettük, hogy a természet mindig behozza lemaradását, nem kell tehát
félnünk attól, hogy bármirôl is lekéstünk volna. A gyökérzöldségnek ugyan rö-
vid lesz a tavasza, de a vetéstôl kikelésig tartó folyamatos öntözéssel segíthetünk
rajta.

Ha március vége felé sikerül elvégeznünk a lemosó permetezéseket, akkor a
várható gyors felmelegedés miatt figyeljünk arra, hogy a virágzás elôtt, legalább
egy rezes permetezést végezzünk el. Erre alkalmasak lehetnek: a Cuproxát FW,  a
Kocide 2000 vagy a Fungurán OH  nevû szerek. Igen jól tapadnak és állják az
esôvizet. 

Málna: A sarjnövekedés idején, amikor a sarjak elérik a 10-15 cm magasságot,
akkor védekezzünk a vesszôbetegségek ellen Cuproxát FW-vel vagy Kocide 2000-
rel, a málna vesszôanyag és molyok ellen pedig Talstár 10 EC-vel. Ilyenkor még jól
meg tudjuk permetezni a sarjak talajközeli részét, mert a fertôzés a talajról indul.

Szamóca: Virágzás elôtt a gombabetegségek ellen javaslom a Vegesol eReS-t, az
atkára és egyéb kártevôkre a Talstár 10 EC-t.

Virágzás kezdetén a szürkepenészre pedig a Quadrist vagy a Teldor 500 SC-t. 
Kajszi: Pirosbimbóban a gombabetegségek megelôzésére használjunk korszerû

rezes készítményeket, Cuproxat FW-t, Kocide 2000-et vagy Fungurán OH-t, a ba-
rackmoly ellen pedig a Basudin 600 EW-t.

Virágzáskor figyeljünk a monília-fertôzésre, ellene mindig esô elôtt védekez-
zünk. Ha a meteorológia esôt jelez holnapra, akkor még ma kell védekeznünk,
mert esô után már késô. Ha ködösek az éjszakák, akkor is a megelôzô napot kell
választanunk.

Jó eredményt akkor érünk el, ha 5%-a kinyílt virágban, majd teljes virágzásban
és virágzás végén permetezünk ellene. Erre ajánlom a Contáf 5 Cs és Merpán 80
WDG keverékét. 

Cseresznye, meggy, szilva: Fehér bimbóban a gombákra a rezes szerek alkalma-
sak: a Cuproxat FW, a Koside 2000 vagy Fungurán OH, a lombrágók és a tetvek el-
len a Basudin 600 EW vagy a Talstár 10 EC.

Virágzásban figyeljünk a moníliafertôzésre, a kajszinál leírtakat alkalmazzuk. A
monília legveszélyesebb a kajszira, ezt követôen a meggyre.

Ôszibarack: A többi csonthéjastól eltér a növényvédelme, mivel itt a tafrinára és
a lisztharmatra is gondolnunk kell. Komoly vesszô- és gyümölcsfertôzést okozhat-
nak, ezért minden rezes permetezéshez ként is kell adagolnunk.

Pirosbimbóban a Cuproxát FW, Kocide 2000 vagy Fungurán OH mellé te-
gyünk Thiovit Jettet, a barackmoly és egyéb lombkárosítók ellen pedig Basudin
600 EW-t.

Virágzás kezdetétôl a végéig a Score 250 EC és a Merpán 80 WDG keverékét ja-
vaslom.

Alma: Zöldbimbóban rezes szereket Kocide 2000-et, Cuproxat FW-t vagy
Fungurán OH-t ajánlok,

Thiovit Jet vagy Kumulus S hozzáadásával, – a lombrágók ellen pedig Talstar 10
EC-t keverjünk hozzá. 

Pirosbimbóban a Chorus 75 WG és a Polygram DF együttesen használ, ezt vi-
rágzásban meg kell ismételnünk. 

A tûzelhalás kivédésére használjuk az Aliette-t.
Körte: A lemosó permetezés után, kisleveles állapotban a Vegesol eReS perme-

tezést meg kell ismételnünk.
Fehér bimbóban a Chorus 75 WG, Kocide 2000 keveréke a gombák kialakulását

megelôzheti.
A körte levélbolhára és a lombrágókra a Dimilin 25 WP vagy a Nomolt 15 SC

Vektafid A-val kiegészítve hasznos.
Virágzásban a Chorus 75 WG-hez adjunk Eliette 80 WP-t a tûzelhalás kivédése vé-
gett, ha csapadékos és meleg az idô, akkor legalább két alkalommal ismételjük.

A gyümölcsfák virágzásakor vigyázzunk a méhekre, ezért este vagy kora reggel
permetezzünk!

Meleg tavaszi idôt, jó munkát kívánok! Czibere Imre

H Í R E K
SZADA 

■ Február hónapban - a rossz idôjárási- és útviszonyok el-
lenére - szerencsére nem történt halálos, illetve súlyos sze-
mélyi sérüléssel járó közlekedési baleset Szada területén.
Anyagi káros baleset viszont több is volt.

■ 2005. február 02-án a kora délutáni órákban a Vasút ut-
cában ütközött össze egy helyi lakos által vezetett Peugeot
típusú személygépkocsi és egy Ukrán kamion. A baleset-
ben az eltérô „erôviszonyok” ellenére nem történt szemé-
lyi sérülés. 

■ Tíz nappal késôbb 2005. február 12-én a kora reggeli
órákban a Vasút közben történt egy rendôri intézkedést
igénylô baleset. Itt egy helybeli fiatal férfi közlekedett a
Honda Civic típusú személygépkocsival, amikor az
úttestrôl lehajtva egy villanyoszlopnak hajtott. A kocsiban
többen utaztak, de senki nem sérült meg. Az elsôdleges
megállapítások szerint a gépjármû vezetôje ittas állapot-
ban ült a volán mögé és ezért következett be a baleset. A
megrongálódott villanyoszlopot az ELMÛ szakemberei
helyreállították.

■ Február 12-én nemcsak közlekedési baleset, hanem egy
bûncselekmény is történt. Eddig ismeretlen tettes a Major
utcában lévô tanya kerítése mellett lévô 15 db alumínium
kukát és 8 db szintén alumíniumból készült lapot tulajdo-
nított el február 11-rôl 12-re virradó éjszaka. Aki a bûncse-
lekménnyel vagy annak elkövetôjével kapcsolatosan ér-
demleges információval rendelkezik, kérjük jelentkezzen a
Veresegyházi Rendôrôrsön, vagy hívja a Gödöllôi
Rendôrkapitányság 06 28/514-655-ös, 107-es, 112-es tele-
fonszámát.

Gödöllô, 2005. február 23.
Kerek Zita r.zls.

SZÖKÉSBEN AZ ASZÓDI RABLÁS
GYANÚSÍTOTTAI
A 2003. májusában Aszódon történt pénzszállító autó ellen
elkövetett fegyveres rablás elkövetôi közül még mindig
szökésben vannak az alábbi személyek:                

Az ügyben a Pest Megyei Rendôr-fôkapitányság folytatja
az eljárást. Kérjük, hogy aki a fenti személyek jelenlegi tar-
tózkodási helyérôl információval rendelkezik, hívja a 06
1/443-5800 (PMRFK), 06-28/514-655 (Gödöllô Rk.), illetve
az ingyenesen hívható 06 80/555-111 telefontanú, a 107-es,
112-es segélyhívó telefonszámok valamelyikét.

Gödöllô, 2005. március 9.

Kardos Zoltán     Nagy Tibor          Pál Tibor       Wenner Gábor
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K Ö Z P O N T I  T E L E F O N S Z Á M O K    
MENTÔK 104
TÛZOLTÓK 105
RENDÔRSÉG 107
Általános segélyhívó 112
Központi tudakozó 198
E G É S Z S É G Ü G Y
ORVOSI RENDELÔ
Körzeti orvos: Szada, Rákóczi út 1. Tel.: 405-188. 
Rendelési idô: hétfô-szerda-péntek: 8.00-12.00, 

kedd-csütörtök: 14.00-18.00. 
ORVOSI ÜGYELET
Gödöllô. Tel.: (28) 430-655. 
Munkanapon: 18:00-08:00, munkaszüneti napon/hétvégén:
megelôzô este 18:00 – követô reggel 08:00.
FOGORVOS
Fogorvosi rendelô: Szada, Dózsa György út 76. 
Tel.: 405-440. Mobil: 06-209-44-77-71
MENTÔK
2100 Gödöllô, Ady Endre sétány 56. Tel.: 420-844, 
honlap: www.mentok.hu 
GYÓGYSZERTÁR
Ezüstkehely Gyógyszertár Szada, Rákóczi u. 2/a. 
Tel.: 28-404-299. Nyitva: hétfô-szerda-péntek: 8.00-12.00.,

kedd-csütörtök: 14.00-18.00. 
VÉDÔNÔI SZOLGÁLAT 
Szada, Rákóczi út 1. Tel.: 28-404-092. 
Családsegítô és Gyermekjóléti Szolgálat
a volt Varroda épületében. Hétfô–szerde: 15-tôl 17-ig
Kedd: 11-tôl 12-ig. Elérhetôk az önkormányzat telefonvonalán.
H I V A T A L O K
OKMÁNYIRODA
2100 Gödöllô Szabadság tér 7. Tel: (28) 420-411, fax: (28)
413-663. Ügyfélfogadás: hétfô: 8.00-18.00, kedd-csütörtök:
09.00-16.30, szerda: 08.00-16.30, péntek: 09.00-12.00.
POLGÁRMESTERI HIVATAL
2111 Szada, Dózsa György út 88. Központi telefonszám (28)
405-181 Telefax: (28) 503-066. Ügyfélfogadási idô: hétfôn
és szerdán 8-16 óra között, pénteken: 8-12 óra között 
Vécsey László polgármester Tel.: (28) 503-055. 
Félfogadás: hétfön 13-16 óra között
Jámbor Lajos jegyzô Tel.: (28) 503-065. Fax: (28) 503-066
POSTAHIVATAL
Szada, Dózsa György út 78. Tel.: 28-405-198. 
Nyitvatartás: h-cs: 08.00-16.00, pénzfelvétel 15:00 óráig; 
ebédidô: 12.00-12.30.
RENDÔRSÉG
Rendôrôrs 2112 Veresegyház, Petôfi Sándor utca 3. 
tel.: 28/385-011, 
villámposta: police@bm.gov.hu 
honlap: www.b-m.hu/police/ 
Rendôrkapitányság 2100 Gödöllô, Petôfi Sándor utca 6/10.
Tel.: 420-333, villámposta: police@bm.gov.hu
honlap: www.b-m.hu/police/
Telefontanú (ORFK) 06-80-555-111
Drogsegély (BRFK) 06-80-202-502
Országos Központ 
(ORFK zöldszám: 06-80-201-303
T Û Z O L T Ó S Á G
2100 Gödöllô, Szabadság út 28. Tel.: 105; 420-011, 
honlap: www.b-m.hu/katved/katweb.nsf.
P O L G Á R Ô R S É G 24 órás ügyelete
Tel.: 06-20-367-0071 és 06-20-470-1595

K Ö Z M Û S Z O L G Á L T A T Ó K
ÁRAMSZOLGÁLTATÓ
ELMÛ Budapesti Elektromos Mûvek Gödöllôi Kirendeltség
2100 Gödöllô, Faiskola tér 13. Tel: 06-40-38-38-38, 
villámlevél: elmu@elmu.hu, honlap: www.elmu.hu.
Nyitvatartás: hétfô:10-18 óráig, kedd: 8-13 óráig, szerda:
10-18 óráig, csütörtök: 8-14 óráig, péntek: 8-13 óráig. 
Pénztárzárás az ügyfélfogadás vége elôtt fél órával. 
GÁZSZOLGÁLTATÓ
Ügyfélszolgálat:hétfô/szerda 9-12.
Telefonszáma: (28) 521-400, (28) 430-849
TIGÁZ RT Gödöllôi Kirendeltség 2100 Gödöllô, 
Kenyérgyári út 1. Tel.: 430-488, fax: 430-886, 410-725. 
Hibabejelentés:folyamatosan. 
INTERNETSZOLGÁLTATÓ
V-net Vivendi Telecom Hungary Rt. 2101 Gödöllô, Pf. 407.
Tel: 1288 – ingyenesen hívható, fax: 06-80 88-55-55, 
villámlevél: info@vnet.hu honlap: www.vnet.hu (értékesítési
vonal). Személyes tájékoztatás: munkanapokon 8.30-20.30.
Ügyfélszolgálat:1233 (kék szám).
Dunaweb Kft. 2600 Vác, Szüret u.17. Tel./fax: 
06-27-300-072 Tel/fax: 06-27-301-571 villámlevél:
info@dunaweb.hu, honlap www.dunaweb.hu
TELEFONSZOLGÁLTATÓ
V-fon Vivendi telecom Hungary 2100 Gödöllô, 
Dózsa György út 1/3. tel.: (80) 880-880 díjmentes, 
fax: (62) 551-239, villámlevél: info@vfon.hu, honlap:
www.v-fon.hu Nyitvatartás hétfô: 09.00-18.00, kedd-csütör-
tök: 09.00-16.00, péntek: 09.00-14.00. A pénztárak ugyan-
ebben az idôben tartanak nyitva, ebédidô 12.00-12.30-ig
tart. Díjmentesen hívható ügyfélszolgálat: 184 
VÍZMÛVEK
DMRV Gödöllôi Üzemigazgatóság 2100 Gödöllô, Sík Endre
utca 4/7.. Tel.:520-790, fax: 520-799. 
Ügyfélfogadás: hétfô: 7:00-17:00, 
kedd-csütörtök: 7:00-13:00. 
Hibabejelentés folyamatosan 0:00-24:00. 
I N T É Z M É N Y E K
ÁMK Általános Mûvelôdési Központ
ÁLTALÁNOS ISKOLA
Székely Bertalan Általános Iskola, 2111 Szada, 
Dózsa Gy. u. 63. Tel: 503-580, Igazgató 503-581
ÓVODA
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel.: 503-586
Konyha: 503-585
FALUHÁZ
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel.: 405-453, fax: 503-180
TELEHÁZ
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel: 503-180, fax: 503-181
WALDORF ÓVODA
2111 Szada, Székely kert. Tel: 404-710 
SZADA NOVA KHT.
2111 Szada, Dózsa György u. 88. Tel: 06-28-503-510
E G Y H Á Z A K
BAPTISTA EGYHÁZ 
Dózsa György út 58. Tel.: 28-404-407 
villámlevél: blaci@freemail.hu
REFORMÁTUS EGYHÁZ
Dózsa György út 79. Tel.: 28-405-317 
villámlevél: kago@vnet.hu
RÓMAI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG 
Dózsa György út 92. Tel.: 405-303.
Irodai szolgálat: hétfôn 16.00–17.45-ig. 

FONTOS TUDNIVALÓK
Tisztelt Windhager Károly Úr!

Meglepôdve tapasztaltam, hogy az Önnek címzett
levelem megjelent az újságban. KÖSZÖNÖM!

Újabb észrevételeim is vannak:
1. Az Aranka presszó mellett van egy üres telek,

amelyet ki lehetne alakítani parkolónak. Így az Ön-
kormányzat elôtti parkolást viszont megtiltanám,
mert az ott álló autóktól nehéz kikanyarodni.

2. Az ABC-nél lévô hirdetôtábla mellé lehetne
egy másikat is állítani, amelyre csak a szadai lakos
szakemberek (TV szerelôtôl az ácsig) neve, címe,
szerepelne. Ezt a jegyzéket az újság közölhetné, s
akkor a szadaiak nem környékbeli mestereket hív-
nának, hanem falubelit.

3. A Fenyvesliget elején nagyon szép házak
épültek, de azokon túl 10–12 üres teleknyi szántó
található. Ezeket belterületbe lehetne vonni és érté-
kesíteni. Sôt ezekre a területekre lehetne bölcsôdét,
óvodát, iskolát építeni, de nem ártana egy kisebb
üzletközpont sem. A megnôtt lakosságszám miatt
nône az önkormányzat adóbevétele.

4. A lakossági vélemények begyûjtéséhez to-
vábbra is javaslom a gyûjtôládák kihelyezését. 

5. Kérdezem, hogy a Székely Bertalan út rendbe-
tételének tervezésében szerepel-e a járdaépítés is?

Remélem, ezek az észrevételeim is bekerülnek az
újságba, és talán válaszolnak rá a szadai lakosok.

Tisztelettel Pné Ria

Olvasói levél


